



MØTEBOK

<i>Styre, råd, utvalg</i>	<i>Møtested</i>	<i>Møtedato:</i>
Kommunestyret	Lunner rådhus, kommunestyresalen	31.01.2008

SAKER TIL BEHANDLING:

Sak 1/08

Referater - kommunestyret

Sak 2/08

Endring i forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere

Sak 3/08

Rullering av handlingsdelen trafikksikkerhetsplan 2007

Sak 4/08

Volla renseanlegg - Rehabilitering Tilleggsbevilgning

Sak 5/08

Fritak fra politisk verv - søknad fra Siri Kjølaas - perioden 04.02.08 - 16.05.08

Sak 6/08

Fritak fra politisk verv 2007 - 2011 - søknad fra Arne Frøslie

Sak 7/08

Søknad om preparering av hundeløyper med snøscooter

Sak 8/08

Skjønnsmenn ved ekspropriasjon og odelsløsning 01.05.08-31.12.12 - forslag på kandidater

Sak 9/08

Militære skjønnsmenn i Oppland 2008-2011 - valg av kandidater til medlemmer og varamedlemmer

Sak 10/08

Krisesenteret Hønefoss - valg av representant og vararepresentant til generalforsamlingen 2007-2011



LUNNER KOMMUNE

Sak 11/08

Valg av lagrettemedlemmer/meddommere ved Eidsivating lagmannsrett - 01.05.08-31.12.12

Sak 12/08

Meddommere til tingretten - valg for perioden 01.05-08 - 31.12.12.

Sak 13/08

Jordskiftemeddommere - valg for perioden 01.05.08 - 31.12.12.

Sak 14/08

Takstnemnd for eiendomsskatt 2007-2011 - valg av medlemmer og varamedlem

Sak 15/08

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Sak 16/08

Oppnevning av ad hoc utvalg oppvekstplan

Sak 17/08

Ooppnevning av ad hoc utvalg omstillingsprosjekt Balanse 2010

Sak 18/08

Høring - forslag til endringer i opplæringsloven



Sak nr
1/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

REFERATER - KOMMUNESTYRET

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Følgende tilleggsreferat:

2/08 Møteprotokoll fra møte i eldrerådet 15.01.08.

Referatene ble tatt til orientering uten protokollerte merknader.

Ref.nr.:

1/08 Oversikt over journalposter til referering i kommunestyret 01.01.08 – 23.01.08.
Vedlagt.

Rett utskrift av møtebok.
Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
2/08	Kommunestyret	31.01.2008
3/08	Formannskapet	17.01.2008

Saksbehandler: Ingvald Struksnes, Tjenesteleder

ENDRING I FORSKRIFT OM TØMMING AV PRIVATE SEPTIKTANKER/SLAMAVSKILLERE

Lovhjemmel:

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Endring i Forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere vedtas med virkning fra vedtaksdato.

Endringen kunngjøres på hensiktsmessig måte.

Behandling og avstemming:

Formannskapet innstilling ble enstemmig vedtatt.

FORMANNSKAPETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

Endring i Forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere vedtas med virkning fra vedtaksdato.

Endringen kunngjøres på hensiktsmessig måte.

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som formannskapetets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

Endring i Forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere vedtas med virkning fra vedtaksdato.

Endringen kunngjøres på hensiktsmessig måte.

Sammendrag:

Gjeldende forskrift ble vedtatt av kommunestyret i 1991.

Tjenesten utføres i entreprise, først av Nettlast a/s, men fra 2004 av Miljøservice a/s.

Av hensyn til en rasjonell utførelse av tjenesten ønskes innført fast tømning av tette tanker med en gebyrberegning som gjør at tjenesten ikke skal bli dyrere for abonnenten.

Samtidig innføres tilsvarende tømmeordning for minirensesanlegg som tidligere ikke har vært omfattet av forskriften.

For øvrig forslås ordet "septiktank" fjernet fra forskriften. Slamavskiller er mer presis betegnelse på dagens tanker.

Saksutredning:**FAKTA:**

Slik forskriften er utformet i dag skal tette tanker tømmes etter bestilling. I 2006 ble det utført 274 slike tømninger i kommunen.

Så mange tømninger tilfeldig fordelt over året er urasjonelt og medfører mye unødig kjøring. Firmaet som utfører tømningen taper penger på ordningen og ønsker sterkt å få innført fast tømning også av tette tanker slik at den kan utføres planmessig i rute.

Ved tømning etter bestilling betales nå for faktisk tømt volum, men minimum 3 m³.

Ved innføring av fast tømning er det en forutsetning at minimum skal settes til 1 m³.

På den måten vil ikke ordningen bli dyrere for abonnenten, men kan tvert imot bli billigere.

Som følge av ny forurensningsforskrift er det blitt mer aktuelt med minirensesanlegg for enkelthus. Det er derfor behov for også å ta med disse i tømmevorskriften.

VURDERING/DRØFTING:**1. Forhold til gjeldende handlingsplan og annet planverk**

Tømmeordningen er og vil fortsatt bli tilfredsstillende i forhold til Forurensningsloven.

2. Personalmessige forhold

Saken har ikke personalmessig betydning for kommunen.

3. Økonomiske forhold/forhold til budsjett og økonomiplan

Tjenesten er i alle fall en selvkosttjeneste som ikke påvirker kommunens økonomi.

Dagens ordning er urasjonell og uøkonomisk noe ingen er tjent med i det lange løp.

4. Annet

5. Alternative løsningsforslag.

6. Konklusjon med begrunnelse

Dagens ordning er urasjonell og kostbar og kostnadene vil etter hvert bli overført til abonnentene. Å legge om til fast tømning av tette tanker kan være en vinn/vinn-situasjon idet tømmefirmaet får bedre økonomi og abonnenten kan få mindre gebyr pga at minimumsvolumet faller bort.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Forslag til endret forskrift

Øvrige dokument:

Endring i forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere - Høring

Endring i forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere

Annonsebestilling

Annonsebestilling

Endring i forskrift om tømning av private septiktanker/slamavskillere. Høring

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Ingen.

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
3/08	Kommunestyret	31.01.2008
5/08	Utviklingsutvalget	24.01.2008

Saksbehandler: Ingvald Struksnes, Tjenesteleder

RULLERING AV HANDLINGSDELEN TRAFIKKSIKKERHETSPLAN 2007

Lovhjemmel:

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Forslag til handlingsdel datert 03.12.07 vedtas med de prioriteringer og bruk av kommunale midler som framgår.

Det henstilles til Statens vegvesen snarest mulig å gjennomføre tiltak nr 10, g/s-veg langs rv 4 fra Roa til idrettsplassen og å prioritere tiltak nr 11, fortau Solvang- Oulie ved rullering handlingsprogram for fylkesvegene.

Behandling og avstemming:

Utviklingsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt.

UTVIKLINGSUTVALGETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

Forslag til handlingsdel datert 03.12.07 vedtas med de prioriteringer og bruk av kommunale midler som framgår.

Det henstilles til Statens vegvesen snarest mulig å gjennomføre tiltak nr 10, g/s-veg langs rv 4 fra Roa til idrettsplassen og å prioritere tiltak nr 11, fortau Solvang- Oulie ved rullering handlingsprogram for fylkesvegene.

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som utvalgets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

Forslag til handlingsdel datert 03.12.07 vedtas med de prioriteringer og bruk av kommunale midler som framgår.

Det henstilles til Statens vegvesen snarest mulig å gjennomføre tiltak nr 10, g/s-veg langs rv 4 fra Roa til idrettsplassen og å prioritere tiltak nr 11, fortau Solvang- Oulie ved rullering handlingsprogram for fylkesvegene.

Sammendrag:

Saken gjelder årlig rullering av handlingsdelen i trafikksikkerhetsplanen for tidsrommet 2005-2010.

Fra forrige rullering er flere tiltak gjennomført og nye tiltak er foreslått etter innspill utenfra og fra administrasjonen.

Saksutredning:**FAKTA:**

I følge trafikksikkerhetsplanen skal handlingsdelen rulleres hvert år for å bli oppdatert i forhold til nye behov.

Rulleringen er kunngjort i pressen og på kommunens hjemmeside med oppfordring til å komme med innspill.

Det er kommet inn tre innspill. I tillegg er det forelått tiltak fra administrasjonens side.

I forhold til forrige rullering er følgende tiltak gjennomført eller påbegynt:

- Breiddeutvidelse fv 3, Heimly- LUB: Gjennomført
- G/S-veg og fortau langs fv 4 og 5 fra Melbykrysset til Kalvsjø: Tiltaket er ferdig planlagt og finansiert, men reguleringsplanen ble ikke vedtatt og kommunestyret har bedt om ny regulering.
- Oppstramming av kryss ved Kalvsjø er en del av foranstående.
- Rehabilitering av fortau langs fv 16, Gualia: Vil bli gjennomført av vegvesenet, antakelig i løpet av vinteren. Kommunen gjør avtaler om grunnavstøelser.
- G/S-veg langs fv 16, Grua- Granlyplassen: Er under utførelse av Vegvesenet. Kommunalt grunnerverv.
- Fartsgrensen er vedtatt satt ned fra 80 til 60 km/t på fv 16 fra Roa til Stryken.

VURDERING/DRØFTING:**Nye innspill:**

Harestua Vel:

1. Fortau langs Elvefaret fra Brattfossen til Tyttebærstien.

Vurdering: Elvefaret er hovedtilførselsvegen til Furumo IV og Viubråtamoen. På ovennevnte strekning, ca 220 m mangler det fortau. Det er avsatt plass til det og

grunnen til at det ikke er opparbeidet er at det ikke ble igjen midler til det da vegen ble opparbeidet. Det er en mangel i forhold planlagt opparbeidelse av boligfeltene. Strekningen brukes ikke som skoleveg idet det er separat gangveg til skolen på motsatt side av feltet. Selv om det er en del annen gangtrafikk så er vegen bred og oversiktlig slik at det vurderes ikke å representere det helt store trafikksikkerhetsproblemet.

2. Fortau langs fv 16 (gml rv 4) fra Stasjonsvika til Harestua senter.

Vurdering: Det foreligger reguleringsplan for en "strandpromenade" på strekningen, først og fremst som et miljø- og trivselstiltak , men det har ikke vært midler til å opparbeide den. Trafikksikkerhetsmessig er det slik at skoleelever som bor på "gamlefeltet" og skal til Harestua skole like gjerne kan gå gjennom feltet (Karimoen og Geitramsen).

Selv om fylkesvegen brukes mye av andre gående og syklende, særlig om sommeren, så er vegen relativt bred og oversiktlig og biltrafikken betydelig mindre enn da vegen var riksveg. Det vurderes derfor ikke å representere noe stort trafikksikkerhetsproblem.

Harestua barnehage:

1. Forlengelse av g/s-veg langs Vestbygdvegen i bru over Myllselva og opp til Sørlivegen.

Vurdering: Kostbart prosjekt. I handlingsplanen ligger fra før gangveg fram til og gangbane på brua over Myllselva som ansees som det mest kritiske.

2. G/s-veg langs fv 16 fra Harestua Senter til Bøhrentangen:

Vurdering: Samme som innspill fra Harestua Vel.

3. 2 fartshumper i Elgtråkket på begge sider av Harestua barnehage.

Vurdering: Et godt innspill som foreslås tatt med under en mindre, uspesifisert pott for mindre trafikksikkerhetstiltak.

Erland Rønning:

2 fartshumper i Steinbrøttet.



Vurdering: Steinbrøttet er en blindveg og de fleste bilistene bor eller har tilknytning til eiendommene langs vegen. Fartsgrensen er 30 km/t og vegen er nokså smal og svinget og innbyr ikke til stor fart. Vegen vurderes dermed å ha de fleste

fysiske forutsetninger for å være trafikksikker . I forhold til andre trafikkarer synes ikke naturlig å prioritere fartshumper her.

Fra administrasjonen:

1. G/s-veg langs fv 4 fra Folkets hus til Kalvsjø.



Vurdering: Strekningen er svinget og uoversiktlig og er definert som trafikkfarlig. Nokså mange elever til LUB kommer og vil komme ned Oppenvegen. En gangvegsløsning vil derfor ha stor trafiksikkerhetsnytte.

2. "Skåleruds plass". Sammenbinding av Håvelsrudvegen med g/s-veg forbi Kalvsjø barnehage.



Vurdering: Det bygges ut et nytt boligfelt med adkomst fra Håvelsrudvegen. For skoleelever herfra mangler det forbindelse mellom Håvelsrudvegen og g/s-vegen forbi Kalvsjø barnehage. Av plasshensyn må det antakelig bli en gangveg med bare rekkverk mot bilvegen.

3. G/s-veg langs rv 4 fra Sand (Garverivegen) til idrettsplassen.



Vurdering: Dette er et gammelt forslag som har ligget "på is" i påvente av avklaring av både plan og framdrift for ny rv 4. Det er stor aktivitet på idrettsplassen med stor trafikk av gående og syklende fra Roa. Tiltaket er enkelt og rimelig (ca 300 m gangveg i enkelt terreng).

Realistisk snakker vi antakelig om 8- 10 år før en ny rv 4 er på plass og i det perspektiv vil tiltaket være en trafikksikkerhetsmessig god investering. Lunner Idrettslag har tidligere i 2007 gjort henvendelse om saken til vegvesenet som har sagt de vil se nærmere på den dersom det viser seg at bygging av ny rv 4 kommer langt fram i tid. Siden det er langs riksveg forutsettes det at Vegvesenet tar alle kostnader.

3. Økonomiske forhold/forhold til budsjett og økonomiplan

De kommunale andelene forutsettes finansiert av de årlige investeringsbevilgningene til trafikksikring.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Øvrige dokument:

Rullering av handlingsdelen trafikksikkerhetsplan 2007
Annonsebestilling
Rullering av handlingsdelen trafikksikkerhetsplan 2007
Høringsuttalelse ang. Trafikksikkerhetsplan
Trafikksikring i Lunner kommune

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Drømmen familiebarnehage, , 2740 ROA
Fagertun barnehage, , 2730 LUNNER
Furumo barnehage, , 2743 HARESTUA
Gamleskolen barnehage, , 2742 GRUA
Grindvoll vel, v/Aage Gjesdal, 2720 GRINDVOLL
Grua skole, v/rektor, 2742 GRUA
Gruakollen grendelag, Pb 79, 2742 GRUA
Harestua barnehage, , 2743 HARESTUA
Harestua skole, v/rektor, 2743 HARESTUA
Harestua vel, v/Øyvind Brænd, Granittvn. 10, 2743 HARESTUA
Kalvsjø vel, v/Marit Thormodsen, 2730 LUNNER
Lensmannen i Lunner , Pb 24, 2740 ROA
Lunner ungdomsskole, v/rektor, 2740 ROA
Løken barnehage, , 2720 GRINDVOLL
Malmgruben barnehage, Pb 34, 2717 GRUA
Nordre Oppdalen familiebarnehage, Kathrine Foss og Anette Berg, 2740 ROA
Representanten for barn og unge, HER,
Roa barnehage, , 2740 ROA
Småtjern naturbarnehage Mylla, v/Jørgen Kjørven, 2730 LUNNER
Steinbrøttet fam.bhg, v/Wenche Brovold, 2743 HARESTUA
Statens vegvesen, Region Øst, Postboks 1010 Skurva, 2605 Lillehammer
Oppland fylkes trafikksikkerhetsutvalg, c/o Statens vegvesen, Region Øst.

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
4/08	Kommunestyret	31.01.2008
2/08	Formannskapet	17.01.2008

Saksbehandler: Ingvald Struksnes, Tjenesteleder

VOLLA RENSEANLEGG - REHABILITERING TILLEGGSBEVILGNING

Lovhjemmel:

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Nytt kostnadsoverslag for rehabilitering av Volla renseanlegg på kr 19.041.000,- godkjennes. Til dekning av merutgiftene utvides lånerammen for 2008 med kr. 2.041.000 til 32.931.000. Budsjetten korrigeres ved at 02303 1040 3501, nybygg anlegg, økes med kr. 2.041.000,- 09102 1040 3501, bruk av lån, økes tilsvarende.

Behandling og avstemming:

Formannskapets innstilling ble vedtatt med 23 mot 2 stemmer.

FORMANNSKAPETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

Nytt kostnadsoverslag for rehabilitering av Volla renseanlegg på kr 19.041.000,- godkjennes. Til dekning av merutgiftene utvides lånerammen for 2008 med kr. 2.041.000 til 32.931.000. Budsjetten korrigeres ved at 02303 1040 3501, nybygg anlegg, økes med kr. 2.041.000,- 09102 1040 3501, bruk av lån, økes tilsvarende.

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som formannskapets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

Nytt kostnadsoverslag for rehabilitering av Volla renseanlegg på kr 19.041.000,- godkjennes. Til dekning av merutgiftene utvides lånerammen for 2008 med kr. 2.041.000 til 32.931.000. Budsjetten korrigeres ved at 02303 1040 3501, nybygg anlegg, økes med kr. 2.041.000,- 09102 1040 3501, bruk av lån, økes tilsvarende.

Sammendrag:

Volla rensesanlegg er under rehabilitering og utvidelse.

Opprinnelig kostnadsoverslag var på 16,5 mill kr som senere er økt til 17 mill.

Det viser seg nå at heller ikke dette vil holde og at kostnadene nå anslås å bli på 19,1 mill kr. Økningen skyldes en kombinasjon av uteglemte og undervurderte kostnader, deriblant en stor prisstigning, særlig på stål og maskinelt utstyr i byggeperioden som ble lang da det gikk nesten et år fra anbudstidspunktet til byggestart.

Prosjektet er lånefinansiert innenfor selvkostområdet og finansieringen må skje ved ytterligere låneopptak.

Saksutredning:

FAKTA:

Nedenfor vises et oppsett av kostnader som lå til grunn for kostnadsoverslaget på 17 mill og et oppsett med tillegg og endringer som fører til kostnadsoverslag på 19,1 mill kr.

		Antatt sluttkostna d
Bygningsmessige arbeider	5 122 000	5 122 000
<u>Endringer/tillegg:</u> (Skifte av inngangsparti, Steni-plater i stedet for panel utvendig, ekstra vinduer, mange mindre detaljer som ikke var ivaretatt i anbudsgrunnlaget)		450 000
Prosess/maskin/elektro (totalentreprise)	7 273 000	7 273 000
<u>Endringer/tillegg:</u> (Større kostnader til provisorisk drift, flere byggemøter enn forutsatt, uteglemt kabling for varme og sanitær)		500 000
Varme/sanitær	1 292 000	1 292 000
<u>Endringer/tillegg:</u> (Egen frostsikret krets til varmebatteri på kaldt loft, brutt vanntilførsel)		150 000
Ventilasjo n	728 000	728 000
<u>Endringer/tillegg:</u> (Utskifting av gammel avtrekksvifte i verksted)		60 000
Driftskontrollanlegg	866 000	866 000
<u>Endringer/tillegg:</u> (Kostnad med innhenting av data fra gammelt anl)	—	<u>30 000</u>
	15 281 000	16 471 000
Asfaltering av adkomstveg	120 000	120 000
Prosjektering, byggeledelse, uforutsett	1 600 000	
Konsulentonorar (prosjektering, bistand i byggetiden)		1 220 000
Ny trafo (HE)		200 000
Inventar		50 000

Beregnet prisstigning i byggeperioden

 980 000
17 001 000 **19 041 000**

VURDERING/DRØFTING:

Å bygge om et renseanlegg mens det er i drift er en komplisert sak. Å forutse alle detaljer på forhånd er en avveining mot hvor mye en skal legge ned i forhåndsundersøkelser, men det burde da ideelt sett vært kompensert med en tilstrekkelig margin for uforutsette kostnader. Kostnadsøkningen ligger hovedsakelig i større kostnader enn antatt forbundet med provisorisk drift, utglemte poster i anbudsgrunnlaget, noen bevisste valg underveis for å oppnå bedre løsninger enn beskrevet og en stor prisstigning i byggetiden.

1. Forhold til gjeldende handlingsplan og annet planverk

Prosjektet inngår i Hovedplan for avløp der alle tiltak og prosjekter er forutsatt lånefinansiert med lån som betjenes av gebyrinntekter. Hovedplanen har en handlingsplan der gjennomføringen er lagt opp i forhold til et politisk akseptert gebyrnivå. Når et prosjekt blir dyrere enn forutsatt vil det måtte få konsekvenser enten for andre gjennomføringen eller for gebyrnivået. Et annet forhold som sterkt påvirker gebyrnivået er renteøkningen. Konsekvensen av disse forholdene vil bli lagt fram som en egen sak om rullering av handlingsplanen i hovedplanen.

2. Økonomiske forhold/forhold til budsjett og økonomiplan

Som nevnt foran er alle investeringer finansiert med lån som betjenes av gebyrinntekter innenfor en "lukket" økonomi som ikke påvirker kommunens økonomi for øvrig.

3. Konklusjon med begrunnelse

De påløpte merkostnadene må sies å være både berettiget og uunngåelige, men de burde vært forutsett på et tidligere tidspunkt.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Øvrige dokument:

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Stein Briskeby,
Kirsti N. Sande
Revisjonen

Rett utskrift av møtebok.
Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr
5/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

FRITAK FRA POLITISK VERV - SØKNAD FRA SIRI KJØLAAS - PERIODEN 04.02.08 - 16.05.08

Lovhjemmel: Kommuneloven.

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Siri Kjølaas gis fritak fra politiske verv i perioden 04.02.08 – 16.05.08.

For samme periode rykker følgende opp:

Atle Olimb som fast medlem i kommunestyret.

Bjørn Haugen Morstad som 1. varamedlem i kommunestyret.

Behandling og avstemming:

Ordførerens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Ordførerens innstilling:

Siri Kjølaas gis fritak fra politiske verv i perioden 04.02.08 – 16.05.08.

For samme periode rykker følgende opp:

Atle Olimb som fast medlem i kommunestyret.

Bjørn Haugen Morstad som 1. varamedlem i kommunestyret.

FAKTA:

Siri Kjølås, repr. for Høyre i kommunestyret, søker i brev av 07.01.08 om fritak fra politiske verv i perioden 04.02.08 – 16.05.08. Grunnen er studieopphold i utlandet.

Konklusjon:

Siri Kjølås gis fritak fra politiske verv i perioden 04.02.08 – 16.05.08.

For samme periode rykker Atle Olimb opp som fast medlem i kommunestyret og Bjørn Haugen Morstad rykker opp som 1. varamedlem.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:****Øvrige dokument:**

Fritak fra politisk verv 2007 - 2011 Søknad om fritak som vara i kommunestyret

Søknad om fritak som medlem i overformynderiet

Søknad om fritak som medlem i kommunestyret

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Siri Kjølås, Brattfossen 10, 2743 Harestua

Atle Olimb, Stasjonsvika terrasse 21, 2743 Harestua

Bjørn Haugen Morstad, Nordre Fegate 52, 2740 Roa

Ordfører

Revisjonen

Web-ansvarlig

Utvalgssekr.

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr
6/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

FRITAK FRA POLITISK VERV 2007 - 2011 - SØKNAD FRA ARNE FRØSLIE

Lovhjemmel: Kommuneloven og vergemålsloven

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Arne Frøslie gis fritak fra sitt verv som medlem av overformynderiet fra d.d. og ut valgperioden.

Som nytt medlem velges: Gustav Sverdrup-Thygeson

Som nytt varamedlem velges: Erik Tveit

Behandling og avstemming:

Repr. Aslaug Blyverket foreslo Wenche Riege som medlem.

Repr. Aslaug Blyverket trakk sitt forslag.

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Arne Frøslie gis fritak fra sitt verv som medlem av overformynderiet fra d.d. og ut valgperioden.

Som nytt medlem velges: Gustav Sverdrup-Thygeson

Som nytt varamedlem velges: Erik Tveit

FAKTA:

Arne Frøslie søker i brev av 23.11.07 om fritak som medlem av overformynderiet ut valgperioden av personlige og helsemessige grunner.

I h.h.t. vergemålslovens § 21, tredje ledd, kan den som har fylt 60 år eller p.g.a. sykdom eller svakhet ikke uten store vansker kan fortsette som overformynder nekte å ta imot valg.

Arne Frøslie er født i 1937.

I K-sak 116/07 ble Gustav Sverdrup-Thygeson og Karen Hagen valgt til varamedlemmer. Gustav Sverdrup-Thygeson er forespurt og har sagt ja til vervet som medlem. Det må derfor velges nytt varamedlem. Varamedlemmer velges hvert annet år for de følgende 2 år. De tjenestegjør i den rekkefølge de er valgt.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til innstillingen.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:

Fritak fra politisk verv 2007 - 2011 Søknad om fritak som vara i kommunestyret
Søknad om fritak som medlem i overformynderiet

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Arne Frøslie, Runden 5, 2740 Roa
Valgte
Marie Kleven, Råstadbakka 105, 2730 Lunner
Revisjonen
Sekretær Liv Marit Amundsen, her
Web-ansvalig

Rett utskrift av møtebok.
Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
7/08	Kommunestyret	31.01.2008
4/08	Utviklingsutvalget	24.01.2008

Saksbehandler: Kari-Anne Steffensen Gorset, Miljøvernkonsulent

SØKNAD OM PREPARERING AV HUNDELØYPER MED SNØSCOOTER

Lovhjemmel:

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Med hjemmel i Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 6 gis Hakadal sledehundklubb, etter en skjønnsmessig helhetsvurdering, tillatelse til snøscooterpreparering av hundespannløyper fram til 31.03.2010 på følgende vilkår:

1. Prepareringen skal følge trasè avmerket på kart som fulgte med søknaden.
2. Kjøring skal gjennomføres skånsomt uten at det skader terreng eller vegetasjon eller forstyrrer dyr og mennesker unødige.
3. Kjøringen skal hvert år avsluttes innen 31.03.
4. Kjørebok som viser dato, klokkeslett og start- og ankomststed for alle kjørte turer skal føres.
5. Kopi av kjørebok sendes Lunner kommune ved utgangen av hver sesong.
6. Tillatelse og kjørebok må medbringes ved kjøring og fremvises ved forlangende.
7. Det må inngås avtale med aktuelle grunneiere om kjøring med scooter i avmerket trasè.

Vedtaket kan påklages i henhold til Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 7 jf Forvaltningslovens kap IV. En eventuell klage må fremsettes skriftlig til Lunner kommune innen 3 –tre –uker fra underretning om vedtaket.

Behandling og avstemming:

Utviklingsutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt.

UTVIKLINGSUTVALGETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

Med hjemmel i Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 6 gis Hakadal sledehundklubb, etter en skjønnsmessig helhetsvurdering, tillatelse til snøscooterpreparering av hundespannløyper fram til 31.03.2010 på følgende vilkår:

1. Prepareringen skal følge trasè avmerket på kart som fulgte med søknaden.
2. Kjøring skal gjennomføres skånsomt uten at det skader terreng eller vegetasjon eller forstyrrer dyr og mennesker unødige.

3. Kjøringen skal hvert år avsluttes innen 31.03.
4. Kjørebok som viser dato, klokkeslett og start- og ankomststed for alle kjørte turer skal føres.
5. Kopi av kjørebok sendes Lunner kommune ved utgangen av hver sesong.
6. Tillatelse og kjørebok må medbringes ved kjøring og fremvises ved forlangende.
7. Det må inngås avtale med aktuelle grunneiere om kjøring med scooter i avmerket trasè.

Vedtaket kan påklages i henhold til Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 7 jf Forvaltningslovens kap IV. En eventuell klage må fremsettes skriftlig til Lunner kommune innen 3 –tre –uker fra underretning om vedtaket.

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som utvalgets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

Med hjemmel i Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 6 gis Hakadal sledehundklubb, etter en skjønsmessig helhetsvurdering, tillatelse til snøscooterpreparering av hundespennløyper fram til 31.03.2010 på følgende vilkår:

1. Prepareringen skal følge trasè avmerket på kart som fulgte med søknaden.
2. Kjøring skal gjennomføres skånsomt uten at det skader terreng eller vegetasjon eller forstyrrer dyr og mennesker unødige.
3. Kjøringen skal hvert år avsluttes innen 31.03.
4. Kjørebok som viser dato, klokkeslett og start- og ankomststed for alle kjørte turer skal føres.
5. Kopi av kjørebok sendes Lunner kommune ved utgangen av hver sesong.
6. Tillatelse og kjørebok må medbringes ved kjøring og fremvises ved forlangende.
7. Det må inngås avtale med aktuelle grunneiere om kjøring med scooter i avmerket trasè.

Vedtaket kan påklages i henhold til Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 7 jf Forvaltningslovens kap IV. En eventuell klage må fremsettes skriftlig til Lunner kommune innen 3 –tre –uker fra underretning om vedtaket.

Sammendrag:

Hakadal sledehundklubb søker om bruk av snøscooter for å pakke og holde åpen trasè for hundespennkjøring på åsdraget øst for Harestua. Trasèen går delvis på skogsbilveg og i terreng. Det vil være begrenset kjøring for å holde trasèen åpen. Støy fra scooterkjøringa kan forstyrre mennesker og dyr i området, men siden det er snakk om begrenset kjøring slik det er beskrevet, vurderes det slik at forstyrrelsen vil være minimal. Det vil være viktig å ta hensyn til kalve- og hekketid for dyr om våren og det er derfor satt en grense for hvor lenge det kan kjøres på ettervinteren. Etter en skjønnsmessig helhetsvurdering er det anbefalt å gi tillatelse til snøscooterpreparering av hundespennløype.

Saksutredning:**FAKTA:**

Hakadal sledehundklubb søkte i brev mottatt 25.09.07 om tillatelse til å kjøre opp hundeløype med snøscooter på åsen i området øst for Harestua. Foreløpig svar med spørsmål om kart ble sendt 12.10.07. Løypene skal være åpne for allmennheten og skal også kunne benyttes til konkurranser og handikapkjøring. Sledehundklubben organiserer hundekjørere rundt hele Romeriksåsen og løypenettet går i flere kommuner i Akershus og Oppland. De har således sendt likelydende søknad til flere kommuner.

I søknaden forklarer de at løypetrasèene er valgt ut etter følgende kriterier: unngå konflikt med skiløyper, framkommelighet for hundekjørere, unngå økonomiske tap for grunneiere samt snørike områder. De vil ha behov for å trække/pakke trasèen etter store snøfall. De viser til at det er en stor fordel med separate ski- og hundeløyper for å unngå konflikter. I tillegg viser de til at turgåere bruker deres trasèer som alternativ til sporsatte løyper.

Den avmerkede løypetrasèe går på høydedraget øst for Harestua gjennom skogsterreng og på skogsbilveger. Startpunkter er avmerket på kartet ved Varpet og ved Monsrud med muligheter for parkering.

Sledehundklubben ønsker at søknaden innvilges for flere år.

Lunner almenning har opplyst pr telefon at de har gitt sledehundklubben tillatelse til pakking av løyper på deres grunn.

I lov om motorferdsel i utmark og vassdrag er det gitt en del unntak fra forbudet om motorisert ferdsel i utmark. I henhold til nasjonal forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 3, første ledd, bokstav e), kan motorkjøretøy på vinterføre nyttes til opparbeiding og preparering av skiløyper og skibakker for allmennheten og for konkurranser når det foretas av kommuner, hjelpekorps, idrettslag, turlag eller turistbedrifter. Når det gjelder snøscooterpreparering av hundespennløyper, har Miljøverndepartementet lagt til grunn at snøscooterpreparering av turistløyper bare for hundespenn/hundesleder ikke vil være tillatt. Det vil imidlertid kunne gis tillatelse til preparering av hundespennløyper etter

nasjonal forskrift § 6 i visse tilfeller, etter et konkret skjønn innenfor de rammer § 6 setter (T-1/96).

Det er kommunestyret eller annet folkevalgt organ som kommunestyret bestemmer som er vedtaksmyndighet etter forskriftens § 6.

VURDERING/DRØFTING:

Å ha separate løyper for ski- og hundekjøring er en stor fordel for å dempe konfliktnivået mellom de ulike interessegruppene. I dette tilfellet er det snakk om et idrettsmiljø med mange aktive i tillegg til allmennheten som vil benytte seg av hundeløypene. Trasèen i Lunner kommune er en del av et større løypenett som omfatter flere kommuner.

Løypene skal ikke være sporsatt, men det vil være snakk om å pakke en trasè som skal holdes åpen gjennom vinteren. Kravet til hyppighet på snøscooterkjøringa for å holde trasèen åpen, vil da være mindre enn for sporsatte løyper. Kjøring med snøscooter vil gi støy og kunne forstyrre mennesker og dyr som ferdes i området. Kjøres det langt utover våren vil kjøringa kunne forstyrre eventuell hekking og kalving. I visse tilfeller kan kjøringa medføre skader i terrenget.

Den foreslåtte trasèen går i sør gjennom et viktig vinterbeiteområde for elg. Det samme gjelder der løypa har utgangspunkt ved Monsrud. Det er ikke snakk om hyppig kjøring med snøscooter og det vurderes slik at kjøringa vil gi minimal forstyrrelse av mennesker og dyr i området. Elgen er mer følsom for forstyrrelser i forbindelse med kalveperioden på våren. Det kan også foregå fuglehekking i området om våren som kan forstyrres av eventuell scooterkjøring. Ved en tillatelse må det evt settes vilkår om at kjøringen avsluttes innen 31.03 hvert år for å unngå at viltet blir forstyrret unødige i en sårbar periode.

Trasèen følger skogsbilveger på en del av strekningene i Lunner kommune og her vil det ikke være fare for skade på terreng som følge av preparering av løype. I lovverket for motorferdsel i utmark defineres veg som ikke er vinterbrøytet som utmark og det skal være enklere å få tillatelse på slike strekninger i forhold til i terrenget. Der trasèen er lagt i terrenget er det viktig at det tas hensyn og kjøres skånsomt for å unngå skade på terreng og vegetasjon.

I følge regelverket for motorferdsel i utmark er det den fornøylespregede og unødvendige ferdsele en skal forhindre. I dette tilfellet er det snakk om begrenset kjøring for å holde en trasè åpen for en positiv idrettsaktivitet for både funksjonsfriske og funksjonshemmede. Sledehundklubben har et behov for å holde trasèer åpne for å kunne drive idretten sin på en fornuftig måte. Etter en skjønnsmessig helhetsvurdering anbefales det at det gis tillatelse til snøscooterkjøring for å holde hundspanntrasèen åpen gjennom vinteren. Tiltaket vurderes som positivt, det vil bidra til en positiv aktivitet for mange mennesker og det er begrensede ulemper som følge av prepareringen. Det vil være naturlig å gi en tillatelse for f. eks 3 år og vurdere erfaringene etter den tid.

Konklusjon med begrunnelse

Med hjemmel i Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag § 6 gis Hakadal sledehundklubb, etter en skjønnsmessig helhetsvurdering, tillatelse til snøscooterpreparering av hundespennløyper fram til 31.03.2010 på følgende vilkår:

1. Prepareringen skal følge trasè avmerket på kart som fulgte med søknaden.
2. Kjøring skal gjennomføres skånsomt uten at det skader terreng eller vegetasjon eller forstyrrer dyr og mennesker unødig.
3. Kjøringen skal hvert år avsluttes innen 31.03.
4. Kjørebok som viser dato, klokkeslett og start- og ankomststed for alle kjørte turer skal føres.
5. Kopi av kjørebok sendes Lunner kommune ved utgangen av hver sesong.
6. Tillatelse og kjørebok må medbringes ved kjøring og fremvises ved forlangende.
7. Det må inngås avtale med aktuelle grunneiere om kjøring med scooter i avmerket trasè.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Søknad om preparering av hundeløyper med kart

Øvrige dokument:

Preparering av hundeløyper - forespørsel om løypekart

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Hakadal sledehundklubb, pb 60, 1488 HAKADAL

Lunner almenning, Almenningskontoret, 2743 HARESTUA

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr
8/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

**SKJØNNSMENN VED EKSPROPRIASJON OG ODELSLØSNING
01.05.08-31.12.12 - FORSLAG PÅ KANDIDATER**

Lovhjemmel: Skjønnsprosessloven § 12.

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Følgende kandidater ble valgt:

1. Terje Hagen, HARESTUA
2. Torbjørg Raastad, LUNNER
3. Stein Hallgeir Oppen, LUNNER
4. Harald Bjøralt, LUNNER
5. Merete Külhe-Hansen, HARESTUA
6. Øivind Paulsen, ROA
7. Astrid Elnæs Gustavsen, HARESTUA
8. Arne Vesteng, GRAN
9. Berit Sanness, GRINDVOLL

Behandling og avstemming:

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

1. Terje Hagen, HARESTUA
2. Torbjørg Raastad, LUNNER
3. Stein Hallgeir Oppen, LUNNER
4. Harald Bjøralt, LUNNER
5. Merete Külhe-Hansen, HARESTUA
6. Øivind Paulsen, ROA
7. Astrid Elnæs Gustavsen, HARESTUA
8. Arne Vesteng, GRAN
9. Berit Sanness, GRINDVOLL

FAKTA:

Etter skjønnsprosessloven § 12 skal det være et utvalg av skjønnsmenn i hvert fylke. Utvalget velges av fylkestinget etter forslag fra tingrettene og kommunestyrene. Ved oppnevningen av utvalget skal det tas sikte på at utvalget får en allsidig sammensetting, og at de som oppnevnes har kyndighet på ett eller flere områder som vanligvis berøres av skjønn.

Valglovens bestemmelse om minst 40% representasjon av hvert kjønn skal følges så langt det er mulig også ved valg av skjønnsmenn.

Fordeling av antall skjønnsmenn på den enkelte kommune i domssognet bestemmes etter folketallet i kommunen. I følge brev av 02.11.07 fra Oppland fylkeskommune skal Lunner kommune velge 9 kandidater.

Valgnemndas forslag på kandidater har vært lagt ut til alminnelig ettersyn i perioden 28.11.07-12.12.07.

Politiet har ingen bemerkninger til kandidatene.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til valgnemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:

Valg av forliksrådsmedlemmer og skjønnsmenn høsten 2007 - våren 2008

Forslag til valg av skjønnsmenn for perioden 010508-311212 våren 2008

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Hadeland og Land tingrett, Postboks 128, 2712 Brandbu
Oppland fylkeskommune, Serviceboks, 2626 Lillehammer
Valgte kandidater
Web-ansvarlig

Retts utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr
9/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

**MILITÆRE SKJØNNSNEMNDER I OPPLAND 2008-2011 - VALG AV
KANDIDATER TIL MEDLEMMER OG VARAMEDLEMMER**

**Lovhjemmel: Lov om militære rekvisisjoner
Domstolloven av 13. august 1915 § 53.**

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Følgende kandidater ble valgt:

Medlemmer:

1. Magne Raastad
2. Per Almqvist
3. Per Haakenstad

Varamedlemmer:

1. Sigrid Helene Hammer
2. Trond Løberg
3. Gunder Thoresen

Behandling og avstemming:

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

Medlemmer:

1. Magne Raastad
2. Per Almqvist
3. Per Haakenstad

Varamedlemmer:

1. Sigrid Helene Hammer
2. Trond Løberg
3. Gunder Thoresen

FAKTA:

De militære skjønnsnemndene skal ha 3 medlemmer med varamedlemmer.
Fylkesmannen oppnevner 2 av medlemmene med varamedlemmer, en av disse som formann.
Det tredje medlemmet med varamedlem oppnevnes av Forsvaret.

Medlemmene som oppnevnes må være skikket til vervet og skal fylle vilkårene etter domstolloven av 13. august 1915 § 53.

De som blir oppnevnt plikter å ta imot vervet.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til valgnemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:**Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:**

Valgte medlemmer og varamedlemmer
Fylkesmannen i Oppland, Serviceboks, 2626 Lillehammer
Revisjonen
Web-ansvarlig

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr
10/08

Styre/råd/utvalg:
Kommunestyret

Møtedato:
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

**KRISESENTERET HØNEFOSS - VALG AV REPRESENTANT OG
VARAREPRESENTANT TIL GENERALFORSAMLINGEN 2007-2011**

Lovhjemmel: Vedtekter for Kriresenteret Hønefoss

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Følgende ble valgt:

Medlem:
Tove Brorson

Varamedlem:
Elin Håkonsløyken

Behandling og avstemming:

Repr. Harald Tyrdal fremmet følgende endringsforslag.
"Elin Håkonsløyken istedenfor Gro Jensen."

Tove Brorsom ble enstemmig valgt.

Elin Håkonsløyken ble enstemmig valgt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

Medlem:
Tove Brorson

Varamedlem:
Gro Jensen

FAKTA:

Lunner kommune skal velge representant og varerepresentant til generalforsamlingen for Krisesenteret i Hønefoss for inneværende kommunevalgperiode.

Det vises til vedtekter for Krisesenteret i Hønefoss § 4 som lyder:

”Generalforsamlingen er Krisesenterets høyeste organ. Til generalforsamlingen møte styret + 1 representant fra hver deltakerkommune – valgt av kommunestyret. Valget gjelder for kommunevalgperioden.”

Generalforsamlingen behandler regnskap, årsmelding og innkomne forslag.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til valgnemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:**Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:**

Valgte representanter

Krisesenteret Hønefoss, Postboks 1193 Flattum, 3503 Hønefoss

Revisjonen

Web-ansvarlig.

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær

**Sak nr**
11/08**Styre/råd/utvalg:**
Kommunestyret**Møtedato:**
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

**VALG AV LAGRETTEMEDLEMMER/MEDDOMMERE VED
EIDSIVATING LAGMANNSRETT - 01.05.08-31.12.12****Lovhjemmel: Domstolloven.****KOMMUNESTYRETS VEDTAK:**

Følgende ble valgt:

1. Marit Huse, LUNNER
2. Jorun Lunder, LUNNER
3. Astri Fritzen, HARESTUA
4. Grete Haakenstad, ROA
5. Gro Mette Wang, GRINDVOLL
6. Elin Håkonsløkken, LUNNER

1. Christian Flatla, LUNNER
2. Boye Evensen-Lie, GRUA
3. Harald Tyrdal, GRUA
4. Gustav Sverdrup-Thygeson, HARESTUA
5. Steffen Strømnes, ROA
6. Jon Erik Raastad, LUNNER

Behandling og avstemming:

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

1. Marit Huse, LUNNER
2. Jorun Lunder, LUNNER
3. Astrid Fritzen, HARESTUA
4. Grete Haakenstad, ROA
5. Gro Mette Wang, GRINDVOLL
6. Elin Håkonsløkken, LUNNER

1. Christian Flatla, LUNNER
2. Boye Evensen-Lie, GRUA
3. Harald Tyrdal, GRUA
4. Gustav Sverdrup-Thygeson, HARESTUA
5. Steffen Strømnes, ROA
6. Jon Erik Raastad, LUNNER

FAKTA:

I h.h.t. dml. § 66 velges medlemmer til utvalgene av lagrettemedlemmer og meddommere av kommunestyret selv hvert fjerde år. Valget foregår etter hvert kommunestyrevalg.

Innen utgangen av august måned skal domstolen sende liste over antall meddommere som skal velges i hver enkelt kommune.

For perioden 01.05.08-31.12.12 skal det velges representanter til 2 alminnelige utvalg, ett for kvinner og ett for menn. Antallet skal være likestort, og de som velges skal kunne tjenestegjøre så vel i straffesaker som i sivile saker.

Antallet lagrettemedlemmer/meddommere av de alminnelige utvalg er for Hedmark og Oppland ladsogn fastsatt til tilsammen 556 kvinner og menn. For den aktuelle perioden skal Lunner velge 6 kvinner og 6 menn.

Krav til den som skal velges er nedfelt i dml. §§ 70-72 og består av følgende elementer:

- 1) Generelle krav
- 2) Personer utelukket på grunn av stilling
- 3) Personer utelukket på grunn av vandel

Retten til å kreve seg fritatt finnes i dml. § 74.

Valgnemndas forslag har vært lagt ut til alminnelig ettersyn i perioden 28.11.07-12.12.07.

Politiet har ingen bemerkninger til kandidatene.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til valgnemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:

Endrede bestemmelser om valg av lagrettemedlemmer og lekdommere til de alminnelige domstoler

Valg av lagrettemedlemmer/meddommere ved Eidsivating lagmannsrett høsten 2007 - våren 2008

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Eidsivating lagmannsrett v/administrasjonssjefen, Hamar tinghus, 2326 Hamar

Valgte

Web-ansvarlig

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær

**Sak nr**
12/08**Styre/råd/utvalg:**
Kommunestyret**Møtedato:**
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

**MEDDOMMERE TIL TINGRETEN - VALG FOR PERIODEN 01.05-08
- 31.12.12.****Lovhjemmel: Domsstoloven av 13. august 1915.****KOMMUNESTYRETS VEDTAK:**

Følgende ble valgt:

- | | |
|------------------------------------|------------------------------|
| 1. Tove Guddal, GRUA | 1. Tore Klevengen, GRUA |
| 2. Margaret Frøisli, ROA | 2. Sten Erik Holljen, GRUA |
| 3. Siri Skogvold Isaksen, LUNNER | 3. Ståle Guddal, GRUA |
| 4. Signe Hauger, HARESTUA | 4. Vidar Haugen, HARESTUA |
| 5. Gina Therese Skovly, ROA | 5. Jarle Krakk, HARESTUA |
| 6. Oda Irene Guddal Ruud, HARESTUA | 6. Arne Sandin, HARESTUA |
| 7. Anne Falang, HARESTUA | 7. Andre Hagebakken, LUNNER |
| 8. Berit Bergersen, GRUA | 8. Kristen Sørli, LUNNER |
| 9. Anne May Tvetmarken, GRUA | 9. Henning Berg, GRINDVOLL |
| 10. Janne Oppheim Søllesvik, GRUA | 10. Jarle Bang, LUNNER |
| 11. Kari Larmerud, GRUA | 11. Nils Magnus Næss, LUNNER |
| 12. Aud J. Wammer, LUNNER | 12. Helge Ryen, ROA |
| 13. Solveig E. Bjøralt, LUNNER | 13. Arne Grøntjernet, ROA |
| 14. Sigrid Helene Hammer, LUNNER | 14. Knut Haakenstad, ROA |
| 15. Grete Bratlie, ROA | 15. Rune Asprusten, ROA |

Behandling og avstemming:Repr. Elin J. Skovly fremmet følgende endringsforslag:

"Gina Therese Skovly, ROA erstatter nr. 5 Lisbeth A. Olerud og Andre Hagebakken, LUNNER erstatter nr. 7 Lars Kr. Haga."

Repr. Elin J. Skovly endringsforslag ble vedtatt med 13 mot 12 stemmer.

Valgnemndas innstilling med vedtatte endringer ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| 1. Tove Guddal, GRUA | 1. Tore Klevengen, GRUA |
| 2. Margaret Frøisli, ROA | 2. Sten Erik Holljen, GRUA |

3. Siri Skogvold Isaksen, LUNNER
4. Signe Hauger, HARESTUA
5. Lisbeth A. Olerud, HARESTUA
6. Oda Irene Guddal Ruud, HARESTUA
7. Anne Falang, HARESTUA
8. Berit Bergersen, GRUA
9. Anne May Tvetmarken, GRUA
10. Janne Oppheim Søllesvik, GRUA
11. Kari Larmerud, GRUA
12. Aud J. Wammer, LUNNER
13. Solveig E. Bjøralt, LUNNER
14. Sigrid Helene Hammer, LUNNER
15. Grete Bratlie, ROA

3. Ståle Guddal, GRUA
4. Vidar Haugen, HARESTUA
5. Jarle Krakk, HARESTUA
6. Arne Sandin, HARESTUA
7. Lars KR. Haga, LUNNER
8. Kristen Sørli, LUNNER
9. Henning Berg, GRINDVOLL
10. Jarle Bang, LUNNER
11. Nils Magnus Næss, LUNNER
12. Helge Ryen, ROA
13. Arne Grøntjernet, ROA
14. Knut Haakenstad, ROA
15. Rune Asprusten, ROA

FAKTA:

I h.h.t. dml. § 66 velges medlemmer til utvalgene av lagrettemedlemmer og meddommere av kommunestyret selv hvert fjerde år. Valget foregår etter hvert kommunestyrevalg. Innen utgangen av august måned skal domstolen sende liste over antall meddommere som skal velges i hver enkelt kommune.

Iflg. brev fra Hadeland og Land tingrett skal det velges 15 kvinner og 15 menn fra Lunner kommune.

Krav til den som skal velges er nedfelt i dml. §§ 70-72 og består av følgende elementer:

- 4) Generelle krav
- 5) Personer utelukket på grunn av stilling
- 6) Personer utelukket på grunn av vandel

Retten til å kreve seg fritatt finnes i dml. § 74.

Valgnemndas forslag har vært lagt ut til alminnelig ettersyn i perioden 28.11.07-12.12.07.

Politiet har ingen bemerkninger til kandidatene.

Valgnemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08,

Konklusjon:

Det vises til valgnemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:

Valg av meddommere 2008

Søknad om fritak

Valg av meddommere 2008 Kopi av brev til Gran kommune

Kontroll av kandidater til meddommere o.a.

Kontroll av kandidater til meddommere o.a.

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Hadeland og Land tingrett, Postboks 128, 2712 Brandbu
Oppland fylkeskommune, Serviceboks, 2626 Lillehammer
Valgte kandidater
Web-ansvarlig

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær

**Sak nr**
13/08**Styre/råd/utvalg:**
Kommunestyret**Møtedato:**
31.01.2008

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

JORDSKIFTEMEDDOMMERE - VALG FOR PERIODEN 01.05.08 - 31.12.12.**Lovhjemmel: Jordskifteloven.
Domstolloven.****KOMMUNESTYRETS VEDTAK:**

Følgende ble valgt:

1. Olaf Godli, GRUA
2. Torbjørg Raastad, LUNNER
3. Kari Grina, LUNNER
4. Ivar Haga, LUNNER
5. Gerd Marit Narum, GRUA
6. Wenche Høyby, LUNNER
7. Peder Flatla, LUNNER
8. Gerd Gjøvard Haga, LUNNER
9. Rune Holth, LUNNER
10. Torgunn Jonannessen, ROA
11. Arne Øystein Lunner, HARESTUA
12. Ola Haakenstad, ROA
13. Gunnar Østby, ROA
14. Svein Kraggerud, LUNNER
15. Pål Holm, ROA
16. Per Ballangrud, LUNNER

Behandling og avstemming:

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

1. Olaf Godli, GRUA
2. Torbjørg Raastad, LUNNER
3. Kari Grina, LUNNER
4. Ivar Haga, LUNNER
5. Gerd Marit Narum, GRUA
6. Wenche Høyby, LUNNER

7. Peder Flatla, LUNNER
8. Gerd Gjøvard Haga, LUNNER
9. Rune Holth, LUNNER
10. Torgunn Jonannessen, ROA
11. Arne Øystein Lunner, HARESTUA
12. Ola Haakenstad, ROA
13. Gunnar Østby, ROA
14. Svein Kraggerud, LUNNER
15. Pål Holm, ROA
16. Per Ballangrud, LUNNER

FAKTA:

Kommunene skal velge nye utvalg av jordskiftemeddommere for perioden 01.05.07 – 31.12.12, jfr. § 8 i jordskifteloven.

Lagrettemeddommere og meddommere er ikke fritatt for valg til jordskifteutvalget.

Melding om valg er mottatt fra Vestoppland og Sør-Gudbrandsdal jordskifterett, som i medhold av jordskiftelovens § 8 har fastsatt medlemmene fra Lunner til 16.

De som blir valgt skal være kyndige i de saker som jordskifteretten vanligvis behandler i kommunen.

Likestillingslovens § 21 om at hvert kjønn skal være representert med minst 40% gjelder ved valg av medlemmer.

Hvem som er utelukket fra valg og de som kan kreve fritak, går fram av domstollovens §§ 70-72 og 74.

Valgmemndas forslag på kandidater har vært lagt ut til alminnelig ettersyn i perioden 28.11.07-12.12.07.

Politiet har ingen bemerkninger til kandidatene.

Valgmemnda har hatt møter 07.11.07 og 17.01.08.

Konklusjon:

Det vises til valgmemndas innstilling.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:

Valg av særskilt meddommerutvalg for jordskiftesaker

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Vestoppland og Sør-Gudbrandsdal jordskifterett, Serviceboks, 2626 Lillehammer

Eidsivating jordskifteoverrett, Postboks 4267, 2307 Hamar

Valgte

Web-ansvarlig

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
14/08	Kommunestyret	31.01.2008
120/07	Kommunestyret	22.11.2007

Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær

TAKSTNEMND FOR EIENDOMSSKATT 2007-2011 - VALG AV MEDLEMMER OG VARAMEDLEM

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Følgende ble valgt:

Medlemmer:

1. Øyvind Lien (leder)
2. Marianne Grina
3. Arne Vesteng

Varamedlemmer:

1. Tore Holt

Behandling og avstemming:

Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt.

Valgnemndas innstilling:

Følgende velges:

Medlemmer:

1. Øyvind Lien (leder)
2. Marianne Grina
3. Arne Vesteng

Varamedlemmer:

1. Tore Holt

KOMMUNESTYRETS VEDTAK 22.11.07:

Saken utsettes og sendes tilbake til valgnemnda for ny behandling.

Behandling og avstemming:

Ordfører Anders Larmerud fremmet valgnemndas forslag til takstnemnd for eiendomsskatt 2007 – 2011 – valg av medlemmer og varamedlem som lyder:

”Medlemmer:

1. Øyvind Lien (leder)
2. Marianne Grina
3. Harald Bjøralt”

Varamedlem:

1. Tore Holt

Varaordfører Eigil Morvik fremmet følgende utsettelsesforslag:

”Saken utsettes og sendes tilbake til valgnemnda for ny behandling.”

Varaordfører Morviks utsettelsesforslag ble enstemmig vedtatt.

FAKTA:

I K.sak 94/04 ble det vedtatt å oppnevne en takseringsnemnd for eiendomsskatt, jf. byskattelovens § 4.

Det skal velges tre medlemmer og ett varamedlem.

Konklusjon:

Det vises til innstillingen.

DOKUMENT I SAKEN:**Vedlagt i ad-hefte:**

Ingen.

Øvrige dokument:**Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:**

Valgte medlemmer og varamedlem

Revisjonen

Arealforvaltningen

Web-ansvarlig

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
15/08	Kommunestyret	31.01.2008
5/08	Formannskapet	17.01.2008
131/07	Kommunestyret	13.12.2007
83/07	Formannskapet	06.12.2007

Saksbehandler: Anne Lise Skaarud, Fagleder i sosialtjenesten

RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE.

Lovhjemmel: Loven trådte i kraft 10.07.2007

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

Det opprettes Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Lunner kommune.

Rådet skal ha minst 3 medlemmer. Det skal velges vararepresentant(er).

Funksjonshemmedes organisasjoner skal være sentrale forslagsstillere til valgbare medlemmer av rådet.

Rådet skal arbeide innenfor de oppgaver som er nevnt i lov om ”Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.”

er og nestleder skal velges av kommunestyret.
Virketiden følger valgperioden, fra 2007 til 2011.

Følgende ble valgt:

Medlemmer:

1. Ranveig Berge
2. Ann Gøril Rustad
3. Steinar Hasselgård

Varamedlemmer:

1. Wenche H. Sørumshagen
2. Kari Larmerud
3. Aage Gjesdal

Som leder velges: Steinar Hasselgård
Som nestleder velges: Ranveig Berge

Behandling og avstemming:

Ordfører Anders Larmerud fremmet følgende endringsforslag;

”Som leder velges: Steinar Hasselgård
Som nestleder velges: Ranveig Berge”

Ordfører Anders Larmeruds endringsforslag ble enstemmig vedtatt.

Formannskapetets innstilling med vedtatte endringer ble enstemmig vedtatt.

FORMANNSKAPETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

Det opprettes Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Lunner kommune.

Rådet skal ha minst 3 medlemmer. Det skal velges vararepresentant(er).

Funksjonshemmedes organisasjoner skal være sentrale forslagsstillere til valgbare medlemmer av rådet.

Rådet skal arbeide innenfor de oppgaver som er nevnt i lov om ”Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.”

Leder og nestleder skal velges av kommunestyret.
Virketiden følger valgperioden, fra 2007 til 2011.

Følgende ble valgt:

Medlemmer:

1. Ranveig Berge
2. Ann Gøril Rustad
3. Steinar Hasselgård

Varamedlemmer:

1. Wenche H. Sørumshagen
2. Kari Larmerud
3. Aage Gjesdal

Som leder velges: Ranveig Berge

Som nestleder velges: Steinar Hasselgård

Behandling og avstemming:

Rådmannen endret i møtet sin innstilling i 2. setning. Den skal lyde:

”Rådet skal ha minst 3 medlemmer. Det skal velges vararepresentant(er).”

Repr. Eigil Morvik fremmet følgende tilleggsforslag:

”Rådet skal arbeide innenfor de oppgaver som er nevnt i lov om ”Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.””

Ordfører Anders Larmerud fremmet valgnemndas forslag til råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne som lyder:

”Medlemmer:

1. Ranveig Berge
2. Ann Gøril Rustad
3. Steinar Hasselgård

Varamedlemmer:

1. Wenche H. Sørumshagen
2. Kari Larmerud
3. Aage Gjesdal

Forslag på leder: Ranveig Berge

Forslag på nestleder: Steinar Hasselgård”

Repr. Eigil Morviks tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Ordfører Anders Larmeruds forslag ble enstemmig vedtatt.

Rådmannens endrede innstilling med vedtatt tillegg og foreslåtte kandidater ble enstemmig vedtatt som formannskapets innstilling til kommunestyret.

KOMMUNESTYRETS VEDTAK 13.12.07:

Saken ble trukket p.g.a. at den ble utsatt i formannskapet 06.12.07..

FORMANNSKAPETS VEDTAK 06.12.07:

Saken utsettes og det utredes alternative løsninger til et råd.

Behandling og avstemming:

Repr. Morvik fremmet følgende utsettelsesforslag;

”Saken utsettes og det utredes alternative løsninger til et råd.”

Repr. Morviks utsettelsesforslag ble enstemmig vedtatt.

Rådmannens innstilling:

Det opprettes Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Lunner kommune.

Rådet skal ha minst 5 medlemmer, maksimalt 7. Det skal velges vararepresentant(er).

Funksjonshemmedes organisasjoner skal være sentrale forslagsstillere til valgbare medlemmer av rådet.

Leder og nestleder skal velges av kommunestyret.

Virketiden følger valgperioden, fra 2007 til 2011.

Som leder velges:

Som nestleder velges:

Som medlemmer velges:

Som vararepresentanter velges:

- 1.
- 2.

Sammendrag:

Den 10.09.2007 trådte lov om "Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne" i kraft.

Lunner kommune har ikke slikt råd og det må derfor opprettes.

Medlemmene velges for valgperioden på lik linje med andre kommunale utvalg og regler om frammøte og fritak, krav til møteplan, saksliste, innkalling, møteledelse, avstemninger og protokollføring er også de samme.

Rådet bør bestå av minst fem, maks 7 medlemmer fordi det stadig er noen som ikke kan møte og/eller har annen gyldig fraværsgrunn.

Det er viktig at representasjonen i Rådet blir bredest mulig og at flest mulig grupper av funksjonshemmede blir representert i Rådet. Forslag på medlemmer bør derfor primært komme etter forslag fra funksjonshemmedes organisasjoner.

Som det framgår av saksutredningen, er det mulig å velge alternative måter å organisere et slikt råd på. Både felles med elderråd, interkommunalt eller annen formalisert ordning.

Det synes mest hensiktsmessig å opprette ordningen slik det er anbefalt, et eget råd for funksjonshemmede.

Det er tidligere tatt opp med elderrådet i kommunen at det kunne vært et felles råd, men forslaget møtte sterk motstand i elderrådet og en ser det ikke som hensiktsmessig å opprette et felles utvalg når det i utgangspunktet er sterk motstand mot det fra en av de aktuelle partene.

Saksutredning:

FAKTA:

Lov om råd eller annen representasjonsordning i kommuner og fylkeskommuner for mennesker med nedsett funksjonsevne m.m. vart vedtatt av Stortinget 17. juni 2005. Etter denne lova skal alle kommuner og fylkeskommuner ha eit råd eller ei annen representasjonsordning for mennesker med nedsett funksjonsevne. Lova trådte i kraft 10. september 2007.

Etter § 1 skal kommuner og fylkeskommuner sørge for at mennesker med nedsett funksjonsevne blir sikra open, brei og tilgjengeleg medverknad i arbeidet med saker som er særleg viktige for mennesker med nedsett funksjonsevne. Det kan vere viktig at partane diskuterer omgrepa som er nytta her, slik at ein er sams om kva rådet skal medvirke til.

Kommuner og fylkeskommuner må ta stilling til kva slag ordning dei skal ha. Lova gjev kommuner og fylkeskommuner stor fridom, men krev at det skal vere ei formalisert ordning. Lova opnar òg for at det kan vere eit felles råd for eldre og mennesker med nedsett funksjonsevne. Departementet rår til at det til vanleg blir oppretta eit eige råd for mennesker med nedsett funksjonsevne, men ser at praktiske og andre omsyn kan gjere felles råd eller andre ordningar aktuelle.

I rundskrivet er kortforma "råd" nytta om alle typar ordningar med mindre det klårt går fram at ein berre tenkjer på råd.

Rundskrivet er meint å vere til hjelp for kommuner og fylkeskommuner og for dei som skal representere mennesker med nedsett funksjonsevne.

Kommunestyret/fylkestinget skal vedta mandat for rådet og oppnemne leiar, nestleiar og medlemmer.

Rundskrivet er også lagt ut på departementet sine nettsider på www.regjeringa.no.

VURDERING/DRØFTING:

1. Forhold til gjeldende handlingsplan og annet planverk

Råd for menneske med nedsett funksjonsevne har ikke vært innarbeidet i handlingsplan og annet planverk.

2. Personalmessige forhold

Plikter og rettar for medlemmane

Kommunelova kap. 7

Plikter og rettar for dei folkevalde er ikkje regulert i lova om råd for menneske med nedsett funksjonsevne, men pliktar og rettar for folkevalde i kap. 7 i kommunelova gjeld.

Rådet vil vere eit kommunalt utval etter § 10 nr. 1 i kommunelova. Rådet vil vere eit forvaltningsorgan etter § 1 i forvaltningslova.

Kommunestyret og fylkestinget vedtek som nemnt samansetninga av rådet, jf. §§ 6 og 8. Tilsvarende gjeld for felles råd for menneske med nedsett funksjonsevne og eldre, jf. §§ 4a og 8a i eldrerådslova.

Kommunestyret/fylkestinget fastset sjølv talet på representantar. Departementet rår til at aktuelle organisasjonar i kommunen/fylket får høve til å uttale seg når talet på rådsmedlemmar skal fastsetjast. Det er ein føresetnad i kommunelova § 10 nr 3 at det og skal veljast varamedlemmer til rådet.

Etter § 6 gjeld ikkje reglane om forholdstalsval i §§ 36 og 37 i kommunelova ved val av råd for menneske med nedsett funksjonsevne, og dei gjeld heller ikkje for felles råd, jf. §§ 2 og 6 i eldrerådslova. Etter § 38 nr. 2 i kommunelova skal kvart kjønn vere representert med minst 40 prosent dersom det er fleire enn fire medlemmar.

Leiaren og nestleiaren for rådet skal etter § 6 i lov om råd for menneske med nedsett funksjonsevne oppnemnast av kommunestyret. Tilsvarende gjeld for fylkestinget for fylkeskommunale råd, jf. § 8. Dette vil òg gjelde for felles råd med eldre.

Oppnemninga av medlemmar skal gjelde for valperioden. Medlem av rådet kan søkje om fritak frå vervet før funksjonstida er ute når vedkommande ikkje *“uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet”*, jf kommunelova § 15 nr. 2. Dårleg eller svak helse er eit døme på kva som kan vere fritaksgrunn.

Kommunelova har ikkje føresegner om kommunens plikt til å legge til rette for folkevalde med nedsett funksjonsevne. Men det seier seg sjølv at skal folkevalde med nedsett funksjonsevne kunne fungere på linje med andre, må ein leggje forholda til rette for det. For eksempel må alle sakspapir og saksopplysningar vere tilgjengelege for både synshemma og hørselshemma. I praksis må dokument

ligge føre i elektronisk format som blinde kan lese. Døve må ha døvetolk. Andre hørselshemma er avhengig av teleslynge eller andre hørselstekniske hjelpemiddel.

For nokre medlemmar kan det være naudsynt med spesialtransport til møte i rådet og andre møte i samband med rådsarbeidet. Dersom dette ikkje kan dekkast av TT-ordninga, må kommunen syte for transport på anna måte.

Det er vanleg at kommunen gir tilbod om opplæring for folkevalde. Departementet vil rå til at også dei som blir medlemmar av råd for menneske med nedsett funksjonsevne får høve til å delta i slik opplæring, slik at dei får eit best mogleg grunnlag for å gjere ein god jobb for kommunen.

3. Økonomiske forhold/forhold til budsjett og økonomiplan

Dekning av utgifter og økonomisk tap. (K. l. §41)

1. Den som har et kommunalt eller fylkeskommunalt tillitsverv, har krav på skyss-, kost- og overnattingsgodtgjøring for reiser i forbindelse med vervet, etter nærmere regler fastsatt av kommunestyret eller fylkestinget selv.
2. Tap av inntekt og påførte utgifter som følge av kommunalt eller fylkeskommunalt tillitsverv erstattes opp til et visst beløp pr. dag, fastsatt av kommunestyret eller fylkestinget selv. Det skal fastsettes ulike satser for legitimerede og ulegitimerede tap.

Arbeidsgodtgjøring. (K. l. § 42)

Den som har et kommunalt eller fylkeskommunalt tillitsverv, har krav på godtgjøring for sitt arbeid etter nærmere regler fastsatt av kommunestyret eller fylkestinget selv.

Sekretariat

Lov om råd for menneske med nedsett funksjonsevne §§ 7, 8

Føresegna i § 7 om administrative funksjonar gjeld tilsvarande for fylkeskommunen, jf. § 8.

Det er mest naturleg at sekretariatet for rådet for menneske med nedsett funksjonsevne i kommunen leggjast til rådmannskontoret. Tilsvarande tilråding er gitt for eldrerådet. Det er i alle høve naturleg at sekretariata ligg same stad.

Sekretariatet må medvirke til at alle saker som skal handsamast i rådet kjem dit i god tid. For at blinde og synshemma skal kunne lese dokumenta, må dei liggje føre i egna elektronisk form. Sekretariatet bør òg føre møteboka.

Kommunen/fylkeskommunen bør utarbeide rutinar for sekretariatet si formidling av råd og fråsegner.

Sekretariatet er ein del av den samla kommunale/fylkeskommunale administrasjon og er underlagt administrasjonssjefen innanfor dei rammer kommunestyret/fylkestinget fastset, jf. kommunelova § 23 nr. 1

Budsjett

Lov om råd for menneske med nedsett funksjonsevne §§ 7, 8

Det er ein føresetnad etter lova at kommunestyret/fylkestinget skal løyve dei naudsynte midla til å dekkje drifta i rådet. Løyvinga skal omfatte midlar til sekretariatsfunksjonen, arbeidsgodtgjersle og tap av inntekt/påførte utgifter (jf kommunelova § 42) samt naudsynte utgifter til skyss, kost og overnatting etter dei satsar kommunestyret/fylkestinget har vedteke (jf. kommunelova § 41). I tillegg bør kommunen/fylkeskommunen vurdere å opne for at rådet har ressursar til å kunne halde egne møter/konferansar for drøfting av aktuelle saker med eksterne deltakarar. Det kan òg vere ønskjeleg at medlemmene kan delta i eksterne seminar/konferansar.

Rådet har rett til å uttale seg før kommunestyret/fylkestinget vedtek budsjett.

Innan dei rammene kommunelova og budsjett- og rekneskapsforskriftene set, har kommunestyret/fylkestinget høve til å delegere budsjettmyndigheit til rådet. Det kan skje ved at rådet får ei rammeløyving å halde seg til eller ved ordinær delegasjon gjennom fullmakt.

7. Annet

Kommunestyret/fylkestinget fastset sjølv talet på representantar. Departementet rår til at aktuelle organisasjonar i kommunen/fylket får høve til å uttale seg når talet på rådsmedlemmar skal fastsetjast. Det er ein føresetnad i kommunelova § 10 nr 3 at det og skal veljast varamedlemmer til rådet.

Kommunestyret/fylkestinget bør leggje stor vekt på å sikre god representasjon. Det er stor skilnad i dei utfordringar og vanskar menneske med ulike typar og grader av sansetap, motoriske vanskar, psykiske lidingar, psykisk utviklingshemming og andre slag nedsett funksjonsevne møter i samfunnet. Brukarrepresentantane i rådet bør så langt som mogleg vere representative for kommunen sine innbyggjarar med nedsett funksjonsevne.

8. Alternative løsningsforslag.

Etter lova vil det vere ulike alternativ å velje mellom:

- eit eige råd for menneske med nedsett funksjonsevne (§ 2)
- interkommunale representasjonsordningar/råd (§ 3)
- eit felles råd for menneske med nedsett funksjonsevne og eldre (§ 4)
- andre representasjonsordningar (§ 2)

Departementet vil understreke at det er viktig at organisasjonar for personar med nedsett funksjonsevne er med i prosessen om valet av ordning. Det bør leggjast avgjerande vekt på kva dei meiner. Ei løysing som organisasjonane ikkje vil medverke i, vil ikkje kunne oppfylle formålet med lova.

Dersom ein kommune og organisasjonane for menneske med nedsett funksjonsevne skulle ynskje å ha ei anna ordning enn råd, er det altså mogleg. Men departementet vil understreke at hovudregelen er at kvar kommune skal ha eit kommunalt råd for menneske med nedsett funksjonsevne.

9. Konklusjon med begrunnelse

Den 10.09.2007 trådte lov om "Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne" i kraft. Lunner kommune har ikke slikt råd og det må derfor opprettes.

Medlemmene velges for valgperioden på lik linje med andre kommunale utvalg og regler om frammøte og fritak, krav til møteplan, saksliste, innkalling, møteledelse, avstemninger og protokollføring er også de samme.

Det er viktig at representasjonen i Rådet blir bredest mulig og at flest mulig grupper av funksjonshemmede blir representert i Rådet. Forslag på medlemmer bør derfor primært komme etter forslag fra funksjonshemmedes organisasjoner.

Som det framgår av saksutredningen, er det mulig å velge alternative måter å organisere et slikt råd på. Både felles med eldreråd, interkommunalt eller annen formalisert ordning.

Det synes mest hensiktsmessig å opprette ordningen slik det er anbefalt, et eget råd for funksjonshemmede.

Det er tidligere tatt opp med eldrerådet i kommunen at det kunne vært et felles råd, men forslaget møtte sterk motstand i eldrerådet og en ser det ikke som hensiktsmessig å opprette et felles utvalg når det i utgangspunktet er sterk motstand mot det fra en av de aktuelle partene.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Lov om Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Øvrige dokument:

Rundskriv A-28/2007

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Aktuelle organisasjoner

Tjenestelederne og rådgiverne i kommunen.

Valgte medlemmer og varamedlemmer

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
16/08	Kommunestyret	31.01.2008
6/08	Formannskapet	17.01.2008

Saksbehandler: Anne Grønvold, Økonomisjef

OPPNEVNING AV AD HOC UTVALG OPPVEKSTPLAN

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

1. Ad hoc utvalg oppnevnt for å utarbeide skolepolitisk plattform nedlegges.
2. Det opprettes ad hoc utvalg for utarbeidelse av oppvekstplan
3. Følgende medlemmer velges:

Medlemmer:

Eigil Morvik, leder

Harald Tyrdal

Elin J. Skovly

Torill Klevmark

Lasse Lehre

Varamedlem:

Elisabeth Kluften

4. Frist for ferdigstillelse av arbeidet: oktober 2008

Behandling og avstemming:

Repr. Tove Brorson fremmet følgende tilleggsforslag:

”Medlemmer:

Torill Klevmark

Lasse Lehre”

Repr. Harald Tyrdal fremmet følgende endringsforslag:

” Elin J. Skovly istedenfor Gro Jensen”

Repr. Halvor Bratlie fremmet følgende tilleggsforslag:

”Varamedlem:

Elisabeth Kluften.”

Repr. Tove Brorsons tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Repr. Harald Tyrdals endringsforslag ble enstemmig vedtatt.

Repr. Halvor Bratlies tilleggsforslag ble vedtatt med 20 mot 5 stemmer.

Formannskapets innstilling med vedtatte tillegg/endringer ble enstemmig vedtatt.

FORMANNSKAPETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

1. Ad hoc utvalg oppnevnt for å utarbeide skolepolitisk plattform nedlegges.
2. Det opprettes ad hoc utvalg for utarbeidelse av oppvekstplan

3. Følgende medlemmer velges
Eigil Morvik, leder
Harald Tyrdal
Gro Jensen

4. Frist for ferdigstillelse av arbeidet: oktober 2008

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som formannskapetets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

1. Ad hoc utvalg oppnevnt for å utarbeide skolepolitisk plattform nedlegges.
2. Det opprettes ad hoc utvalg for utarbeidelse av oppvekstplan
3. Følgende medlemmer velges
Eigil Morvik, leder
Harald Tyrdal
Gro Jensen
4. Frist for ferdigstillelse av arbeidet: oktober 2008

Saksutredning:

FAKTA:

Formannskapet vedtok i sak 27/06 den 27.04.2006 følgende:

1. Det nedsettes et ad hoc-utvalg som arbeider med innholdet i en Plan for videreutvikling av kvalitet og satsingsområder i skolen i Lunner kommune, herunder pedagogisk plattform og felles ordensregler.
2. Rådmannen oppnevner sekretær.
3. Ad hoc-utvalget leverer sin innstilling til formannskapet med frist 15. november.

Følgende ble valgt i ad hoc-utvalget:

Eigil Morvik, leder.

Gro Jensen

Harald Tyrdal

Kari Bjørg Saarheim

Kari Bjørg Saarheim er flyttet fra kommunen og gikk derfor ut av utvalget.

Av ulike årsaker har ikke dette arbeidet hatt den ønskede framdrift.

I ettertid er det vedtatt ny planstruktur hvor det skal utarbeides helhetlig oppvekstplan hvor skole er et av flere elementer.

Konklusjon med begrunnelse

Rådmannen anbefaler at ovennevnte ad hoc utvalg nedlegges. Videre foreslås oppnevnt ad hoc utvalg som utarbeider oppvekstplan. Barnehageplan utarbeidet i 2007 innarbeides i denne planen. For å ivareta det arbeidet som er påbegynt foreslår rådmannen at Eigil Morvik, Gro Jensen og Harald Tyrdal velges inn i ad hoc utvalget. Videre anbefaler rådmannen at det politisk vurderes om utvalget bør økes til 5 personer. Dette i forhold til at sektorplanen inneholder flere områder enn skolepolitisk plattform.

Rådmannen vil i hht. til vedtatt mal for arbeid med sektorplaner oppnevne administrativ arbeidsgruppe og sekretær/saksbehandler for planarbeidet.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Øvrige dokument:

Vedtatt planstruktur

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Valgte

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær



Sak nr	Styre/råd/utvalg:	Møtedato:
17/08	Kommunestyret	31.01.2008
7/08	Formannskapet	17.01.2008

Saksbehandler: Anne Grønvold, Økonomisjef

OPPNEVNING AV AD HOC UTVALG OMSTILLINGSPROSJEKT BALANSE 2010

KOMMUNESTYRETS VEDTAK:

1. Det nedsettes ad hoc utvalg for omstillingsprosjekt Balanse 2010.
2. Utvalget skal ha følgende mandat:
Utvalget skal foreta en gjennomgang av Lunner kommune sin økonomi ut fra målsettingen om en effektiv ressursbruk, kostnadmessig og fordelingsmessig. Det må være en målsetting av Lunner hvert år kan avsette ressurser til å bygge opp et fond, slik at endringer i tjenestetilbudet kan bli minst mulig som følge av endringer på inntekts- eller kostnadssiden.
3. Følgende medlemmer velges til ad hoc utvalget:
Anders Larmerud, leder
Ulf Rogneby
Tove Brorson
Hugo Hallum
Torbjørg Raastad
4. Frist for ferdigstilling: november 2008.

Behandling og avstemming:

Repr. Torbjørg Raastad fremmet følgende utsettelsesforslag:

Saken utsettes. Det bør formuleres et mandat samtidig med oppnevning av utvalget.”

Repr. Torbjørg Raastads utsettelsesforslag falt med 13 mot 12 stemmer.

Repr. Magnus Ofstad fremmet følgende tilleggsforslag:

”Som medlemmer i utvalget velges:

Anders Larmerud, leder.

Ulf Rogneby

Tove Brorson.”

Repr. Harald Tyrdal fremmet følgende tilleggsforslag:

”Som medlemmer i utvalget velges:

Hugo Hallum

Torbjørg Raastad”

AP og SV fremmet følgende tilleggsforslag:

”Nytt pkt. 2:

Utvalget skal ha følgende mandat:

Utvalget skal foreta en gjennomgang av Lunner kommune sin økonomi ut fra målsettingen om en effektiv ressursbruk, kostnadmessig og fordelingsmessig. Det må være en målsetting av Lunner hvert år kan avsette ressurser til å bygge opp et fond, slik at endringer i tjenestetilbudet kan bli minst mulig som følge av endringer på inntekts- eller kostnadssiden.”

Pkt. 2 og 3 i innstillingen blir nytt pkt. 3 og 4.

Repr. Magnus Ofstads tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Repr. Harald Tyrdals tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

AP og SV's tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Formannskapetets innstilling med vedtatte tillegg ble enstemmig vedtatt.

FORMANNSKAPETS INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:

1. Det nedsettes ad hoc utvalg for omstillingsprosjekt Balanse 2010.
2. Følgende medlemmer velges til ad hoc utvalget:
3. Frist for ferdigstilling: november 2008.

Behandling og avstemming:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt som formannskapetets innstilling til kommunestyret.

Rådmannens innstilling:

1. Det nedsettes ad hoc utvalg for omstillingsprosjekt Balanse 2010.
2. Følgende medlemmer velges til ad hoc utvalget:
3. Frist for ferdigstilling: november 2008.

Saksutredning:

FAKTA:

Det vises til kommunestyrets vedtak i sak 134/07 den 13.12.07
Handlingsprogram/økonomiplan 2008 – 2011 og Virksomhetsplan/årsbudsjett 2008 følgende punkter:

12. Kommunestyret støtter rådmannens anbefalinger til igangsetting av en omstillingsprosess jf. dokumentet "Omstillings modeller".
13. Omstillingsprogrammet gjennomføres i 2008 og 2009 med siktemål å redusere ressursbruken med netto 17 millioner i 2010 (2008-kroner).

Konklusjon med begrunnelse

Som modell for gjennomføring av arbeidet kan en se på hvordan arbeid med utarbeidelse av sektorplaner er vedtatt gjennomført, samt hvordan slik prosess er beskrevet i dokumentet "Omstillingsmodeller". Som oppfølging av dette vedtaket foreslår rådmannen det politisk nedsettes etad hoc utvalg for gjennomføring av dette omstillingsarbeidet. Utvalget bør fortrinnsvis ha 5 medlemmer. Dette for å sikre politisk bredde i arbeidet.

Administrativt vil det bli nedsatt ei arbeidsgruppe bestående av 3representanter fra administrasjonen og to representanter fra arbeidstakerorganisasjonene.

Rådmannen oppnevner sekretær/saksbehandler for arbeidet.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Øvrige dokument:

Dokumentet "Omstillings modeller"
Handlingsprogram/økonomiplan 2008 – 2011 og Virksomhetsplan/årsbudsjett 2008

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Valgte

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær

**Sak nr**
18/08**Styre/råd/utvalg:**
Kommunestyret**Møtedato:**
31.01.2008

Saksbehandler: Anne Grønvold, Økonomisjef

HØRING - FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN**KOMMUNESTYRETS VEDTAK:**

Lunner kommune viser til forslaget fra Kunnskapsdepartementet om endringer i opplæringslovens § 2-3 a og § 2-4.

Norsk lovgivning må selvsagt innrettes i forhold til internasjonale lover og regler. Det er derfor nødvendig med en gjennomgang av opplæringsloven som følge av dommen i EMD, slik også departementet har gjort. Lunner kommune er enig med departementets foreslåtte presisering i opplæringslovens § 2-3a om skolens informasjonsplikt til foreldrene om innholdet i opplæringen. Dette imøtekommer både merknadene fra FNs menneskerettighetskomité og EMD.

Lunner kommune viser også til det pågående arbeidet med endringer av formålsparagrafene for skole (opplæring) og barnehage. EMDs kritikk av faget har sammenheng med dagens formålsparagraf. Endringer av denne vil sannsynligvis imøtekomme mye av domstolens kritiske merknader. Det synes derfor å være unødvendig med større endringer av faget på det nåværende tidspunkt.

Lunner kommune legger til grunn at undervisningen i KRL-faget, slik gjeldende opplæringslov presiserer, ikke er forkynnende. De samme pedagogiske prinsippene er utgangspunkt for undervisningen i ulike religioner og livssyn. Disse skal presenteres ut fra sin egenart. Lunner kommune vil også vektlegge målsetningen i gjeldende opplæringslov om at undervisningen skal fremme forståelse, respekt og evne til dialog mellom mennesker med ulike livssyn og trosoppfatninger. Etter vår mening tilsier dette at elevene må få anledning til å møte de store religionene gjennom fortellinger og ulike sanseopplevelinger.

Lunner kommune vil samtidig påpeke at kristendommen står i en særstilling, både når det gjelder betydningen for norsk og europeisk kultur og historie, og når det gjelder tilslutning gjennom medlemskap i kristne trossamfunn. Dette tilsier at kristendommen bør ha en særstilling i KRL-faget når det gjelder kvantitet (læringsmengde), noe som bekreftes av EMD. Fagets navn bør gjenspeile dette. Faget bør dermed ikke endre navn.

Lunner kommune mener at den foreslåtte lovformuleringen: *"Den som skal undervise i religion, livssyn og etikk, skal presentera ulike verdensreligionar og livssyn på ein objektiv, kritisk og pluralistisk måte ut frå deira eigenart"* er problematisk, særlig når dette blir eneste innholdsbestemmelse av faget. Hva disse juridiske formuleringene vil bety i pedagogisk praksis er svært uklart, og vil etter vår oppfatning skape stor usikkerhet hos den enkelte lærer og skole.

Det er også betenkelig at en i lovs form presiserer at det er den enkelte lærers ansvar å ivareta disse hensynene i undervisningen. Hvilke juridiske konsekvenser det har for læreren er uklart, og slik uklarhet skaper lett frykt og dårlig undervisning.

Lunner kommune mener at en bør beholde innholdsbeskrivelsen i dagens lovtekst, eventuelt i noe bearbeidet form. Det er viktig at KRL-faget fortsatt blir et fag som har en bred forankring i Stortinget slik at et bredt politisk miljø gir innholdet i faget legitimitet. Vesentlige endringer bør en uansett vente med til ny formålsparagraf er behandlet.

Lunner kommune deler fullt ut høringsnotatets intensjon om at dommen i EMD av 29 juni 2007 må være førende for lovtekst og læreplaner for KRL-faget, men vi kan ikke se at departementet i tilstrekkelig grad har sannsynliggjort at de foreslåtte endringene i navn og innhold i opplæringslovens § 2-4 er nødvendige for å ivareta dette hensynet

Behandling og avstemming:

Repr. Eigil Morvik fremmet følgende forslag til vedtak:

"Lunner kommune viser til forslaget fra Kunnskapsdepartementet om endringer i opplæringslovens § 2-3 a og § 2-4.

Norsk lovgivning må selvsagt innrettes i forhold til internasjonale lover og regler. Det er derfor nødvendig med en gjennomgang av opplæringsloven som følge av dommen i EMD, slik også departementet har gjort. Lunner kommune er enig med departementets foreslåtte presisering i opplæringslovens § 2-3a om skolens informasjonsplikt til foreldrene om innholdet i opplæringen. Dette imøtekommer både merknadene fra FNs menneskerettighetskomité og EMD.

Lunner kommune viser også til det pågående arbeidet med endringer av formålsparagrafene for skole (opplæring) og barnehage. EMDs kritikk av faget har sammenheng med dagens formålsparagraf. Endringer av denne vil sannsynligvis imøtekomme mye av domstolens kritiske merknader. Det synes derfor å være unødvendig med større endringer av faget på det nåværende tidspunkt.

Lunner kommune legger til grunn at undervisningen i KRL-faget, slik gjeldende opplæringslov presiserer, ikke er forkynnende. De samme pedagogiske prinsippene er utgangspunkt for undervisningen i ulike religioner og livssyn. Disse skal presenteres ut fra sin egenart. Lunner kommune vil også vektlegge målsetningen i gjeldende opplæringslov om at undervisningen skal fremme forståelse, respekt og evne til dialog mellom mennesker med ulike livssyn og trosoppfatninger. Etter vår mening tilsier dette at elevene må få anledning til å møte de store religionene gjennom fortellinger og ulike sanseopplevelser.

Lunner kommune vil samtidig påpeke at kristendommen står i en særstilling, både når det gjelder betydningen for norsk og europeisk kultur og historie, og når det gjelder tilslutning gjennom medlemskap i kristne trossamfunn. Dette tilsier at kristendommen bør ha en særstilling i KRL-faget når det gjelder kvantitet (læringsmengde), noe som bekreftes av EMD. Fagets navn bør gjenspeile dette. Faget bør dermed ikke endre navn.

Lunner kommune mener at den foreslåtte lovformuleringen: "*Den som skal undervise i religion, livssyn og etikk, skal presentera ulike verdensreligionar og livssyn på ein objektiv, kritisk og pluralistisk måte ut frå deira eigenart*" er problematisk, særlig når dette blir eneste innholdsbestemmelse av faget. Hva disse juridiske formuleringene vil bety i pedagogisk praksis er svært uklart, og vil etter vår oppfatning skape stor usikkerhet hos den enkelte lærer og skole.

Det er også betenkelig at en i lovs form presiserer at det er den enkelte lærers ansvar å ivareta disse hensynene i undervisningen. Hvilke juridiske konsekvenser det har for læreren er uklart, og slik uklarhet skaper lett frykt og dårlig undervisning.

Lunner kommune mener at en bør beholde innholdsbeskrivelsen i dagens lovtekst, eventuelt i noe bearbeidet form. Det er viktig at KRL-faget fortsatt blir et fag som har en bred forankring i Stortinget slik at et bredt politisk miljø gir innholdet i faget legitimitet. Vesentlige endringer bør en uansett vente med til ny formålsparagraf er behandlet.

Lunner kommune deler fullt ut høringsnotatets intensjon om at dommen i EMD av 29 juni 2007 må være førende for lovtekst og læreplaner for KRL-faget, men vi kan ikke se at departementet i tilstrekkelig grad har sannsynliggjort at de foreslåtte endringene i navn og innhold i opplæringslovens § 2-4 er nødvendige for å ivareta dette hensynet.”

Repr. Harald Tyrdal fremmet følgende forslag til vedtak

”Lunner Kommune viser til forslaget fra Kunnskapsdepartementet om endringer i opplæringslovens § 2-3 a vedr. fritak fra aktiviteter m.m i opplæringen, og i opplæringslovens § 2-4 vedr. undervisningen i KRL-faget.

Forslaget til endringer i lovteksten er begrunnet i uttalelsen fra FNs menneskerettighetskomite av 3. november 2004 om utformingen av fritaksordningen og i dom fra den europeiske menneskerettighetsdomstolen (EMD) av 29 juni 2007 om KRL-faget.

Lunner Kommune er enig med departementets foreslåtte presisering i opplæringslovens § 2-3a av skolens informasjonsplikt overfor foreldrene når det gjelder innholdet i opplæringen.

Lunner Kommune mener at undervisningen i KRL-faget, slik gjeldende opplæringslov presiserer, skal være av ikke-forkynnende art, at de samme pedagogiske prinsippene skal legges til grunn for undervisningen om de ulike tema og ulike religioner, og at de ulike religioner og livssyn skal presenteres ut fra sin egenart. Lunner Kommune vil også vektlegge målsetningen i gjeldende opplæringslov om at undervisningen skal fremme forståelse, respekt og evne til dialog mellom mennesker med ulike livssyn og trosoppfatninger.

Lunner kommune deler høringsnotatets konklusjon om at dommen i EMD av 29. juni 2007 må være førende for lovtekst og læreplaner for KRL-faget, og slutter seg til de foreslåtte endringene i tittel og innhold i opplæringslovens § 2-4.”

Ved alternativ avstemming over repr. Eigil Morviks forslag og repr. Harald Tyrdals forslag, ble repr. Morviks forslag vedtatt med 14 mot 11 stemmer, avgitt for repr. Tyrdals forslag.

Rådmannens innstilling:

Saken legges fram uten innstilling.

Saksutredning:

FAKTA:

Eigil Morvik, gruppeleder i KrF, har til møtet i kommunestyret 31.1.2008 fremmet en interpellasjon hvor det fremmes forslag om at Lunner kommunestyre som skoleeiere skal uttale seg om foreslåtte endringer i opplæringsloven knyttet til KRL-faget. Interpellasjonen inneholder forslag til uttalelse.

Høringsuttalelsene må være departementet i hende innen mandag 4. februar.

I det følgende gjengis høringsnotatet fra Kunnskapsdepartementet:

1 Innleiing

På bakgrunn av dom i Den europeiske menneskerettsdomstolen mot KRL-faget kjem Kunnskapsdepartementet med framlegg om endringar i lov 17. juli 1998 nr. 61 om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova).

Lovforslaget inneheld framlegg om endringar på følgjande område:

- Fritak frå aktivitetar m.m. i opplæringa (opplæringslova § 2-3a)
- Undervisninga i faget kristendoms-, religions- og livssynskunnskap (opplæringslova § 2-4)

2 Bakgrunn

2.1 Historikk

Kristendoms-kunnskap med religions- og livssynsorientering (KRL) vart innført trinnvis i grunnskolen som obligatorisk fag frå skulestart 1997-1998, jf. lovvedtak 19.06.1997 nr. 83 og Innst.O.nr.95 (1996-97). Faget var innført på alle klassetrinn i skuleåret 1999 - 2000. Det vart lagt til grunn at KRL-faget er eit ordinært skulefag på linje med dei andre faga i skulen. Faget skal gi kunnskap om religionar og livssyn, ikkje opplæring til ei bestemt tru. Faget skal vere ope, medverke til innsikt, respekt og dialog på tvers av trus- og livssynsgrenser og fremje forståing og toleranse i religiøse og moralske spørsmål. Formålet er å få til eit samlande skulefag, der elevane så langt som mogleg deltek i ei felles undervisning. Dette skal gi eit vesentleg bidrag til det felles kunnskaps-, kultur- og verdigrunnlaget dagens samfunn byggjer på, med innslag frå ulike kulturar, religionar og livssyn. Undervisninga skal gjennomførast med respekt for livssynsbakgrunnen til elevane, stimulere til allsidig danning og vere med på å skape felles kulturelle referanserammer.

Faget og fritaksreglane har vore behandla av Stortinget i fleire samanhengar. I Innst.S.nr.103 (1995-96) om St.meld. nr. 14 (1995-96) om KRL-faget bad fleirtalet om å få ei oversikt over praktiseringa av fritaksretten etter at fritaksreglane hadde vore i bruk i ein treårsperiode. På grunnlag av m.a. to uavhengige evalueringar av KRL-faget vart det vedteke å gjennomføre ein omfattande revisjon av læreplanen og fritaksordninga. St.meld. nr. 32 (2000-2001) og Innst.S.nr.240 (2000-2001) gav grunnlaget for revisjonsarbeidet. Reglane for fritak vart endra med verknad frå oktober 2001, og

innhaldet i sjølve faget vart forenkla med verknad frå skuleåret 2002/03. Namnet på faget vart endra til kristendoms-, religions- og livssynskunnskap.

2.2 Rettsbehandlinga i Noreg

KRL-faget førte til kritikk frå ulike trus- livssynssamfunn. I 1998 vart staten saksøkt med krav om rett til fullt fritak frå faget. Saka er behandla i alle norske rettsinstansar. Borgarting lagmannsrett frifann staten og fann at det innanfor dei formelle rammene om faget er mogleg å gjennomføre ei avgrensa fritaksordning slik det er føresett. Den 22. august 2001 stadfesta Høgsterett dommen i lagmannsretten.

Etter avgjerda i Høgsterett klaga saksøkarane Noreg inn for Menneskerettskomiteen i FN og for Den europeiske menneskerettsdomstolen (EMD), med påstand om at faget og mangelen på fullt fritak er i strid med FN-konvensjonen om sivile og politiske rettar og med Den europeiske menneskerettskonvensjonen (EMK).

2.3 Fråsegn frå Menneskerettskomiteen i FN

Menneskerettskomiteen i FN retta i fråsegn av 3. november 2004 kritikk mot fritaksordninga og mot påstått religionsutøving i KRL-faget, slik faget og fritaksordninga var i 1997. Komiteen kom med fråsegn om at ramma rundt KRL-faget var i strid med artikkel 18 nr. 4 i FN-konvensjonen om sivile og politiske rettar. Fråsegna var formelt sett ikkje på same måte bindande for Noreg som ein dom, men konvensjonen er ein del av norsk lov.

Regjeringa tok fråsegna frå FN-komiteen til etterretning, og foreslo endringar i føresegna om faget kristendoms-, religions- og livssynskunnskap, i reglane for fritak og i læreplanen for faget for å komme fråsegna til komiteen til møtes. Endringane i føresegna vart fastsette av Stortinget, jf. (Innst.O.nr.104 (2004-2005), og ny læreplan vart fastsett av departementet og gjort gjeldande frå 15.08.2005.

2.4 Dom i Den europeiske menneskerettsdomstolen

EMD har i dom av 29. juni 2007 fastslått at KRL-faget i grunnskulen i Noreg krenka EMK. Domstolen har vurdert faget slik det var fastsett i læreplanen av 1997 og det rettslige rammeverket rundt faget slik det da kom fram i føresegna om formålet for grunnopplæringa og føresegna om faget og fritaksordninga, jf. opplæringslova § 1-2 og opplæringslova § 2-4. Noreg som stat er bunden av konvensjonen og dommen, og denne går framfor føresegna i anna norsk lovgiving. KRL-faget må derfor endrast slik at det er i samsvar med menneskerettane.

Noreg fekk ein frist på inntil 6 månader frå dommen vart avsagd til å melde frå til Europarådet kva for tiltak som vil bli gjennomførte for å sikre dette.

Dommen slår fast at dei overordna formåla med KRL-faget er i samsvar med prinsippa om pluralisme og objektivitet i EMK. Prinsippet om pluralisme og objektivitet inneber at opplæringa på ein likeverdig måte skal vise mangfaldet i religionar og livssyn og ikkje gi nokon ein kvalitativ forrang. Dommen slår fast at sjølv om kunnskap om kristendommen utgjør ein større del av pensum enn andre religionar og livssyn er ikkje det i seg sjølv i strid med prinsippet om pluralisme og objektivitet. Læreplanen i faget vil derfor framleis kunne ha fleire kompetansemål om kristendommen enn om andre religionar og livssyn.

Men EMD finn etter ei samla vurdering at det er kvalitative skilnader i undervisninga i kristendom samanlikna med dei andre delane av faget, og meiner derfor at det er uklårt korleis formålet med faget: "å fremje forståing, respekt og dialog", kan verte nådd. På denne bakgrunnen konkluderer domstolen med at dei samla kristendoms-elementa i faget er i strid med EMK. Fleire av forholda som er tekne opp i dommen, er ikkje endra sida 1997 og gjeld derfor framleis for faget slik det er i dag. Dommen omtaler også deltaking i religiøse aktivitetar (bøn, salmesong, gudstenester og liknande) og uttrykkjer otte, spesielt for dei yngste elevane.

EMD vurderer om faget likevel kan verte akseptert ved å sjå på høvet for delvis fritak, og konkluderer med at dei fritaksordningane ein hadde i 1997, ikkje var i samsvar med EMK.

3 Fritak frå aktivitetar m.m. i opplæringa

3.1 Bakgrunn

EMD drøfta om ordninga med fritak kan kompensere for at KRL-faget er i strid med menneskerettane. Dei fann at ordninga krev god informasjon til foreldre, noko som er krevjande å oppfylle. Vidare peiker EMD på at søknaden om fritak innebar risiko for at foreldra måtte syne fram intime sider ved si eiga tru, noko som er i strid med menneskerettane. Vurderinga frå skulen av søknaden kunne også gi grobotn for konflikt. EMD konkluderer med at ordninga ikkje kunne kompensere for at faget var i strid med menneskerettane.

3.2 Gjeldande rett

På bakgrunn av fråsegna frå Menneskerettskomiteen i FN vart reglene for fritak monaleg endra i 2005. Føresegna vart tatt ut av opplæringslova § 2-4 og gjort til ei generell føresegn om fritak i § 2-3a. Denne føresegna gjeld for dei delane av undervisninga i alle faga i skulen som den enkelte ut frå eigen religion eller eige livssyn opplever som utøving av ein annan religion eller tilslutning til eit anna livssyn, eller som dei opplever som støyande eller krenkjande. Ein kan ikkje krevje fritak frå kunnskap om dei ulike emna i læreplanen. Det vart klargjort at dei føresette skal melde om fritak frå aktivitetar, ikkje søke om fritak. Krav om grunngiving for melding om fritak vart fjerna, og rettene til tilpassa opplæring vart sikra. Det vart vidare presisert at forvaltningslova skal gjelde dersom skulen ikkje godtek meldinga om fritak. Opplæringslova § 2-3a gjeld som hovudregel også for private skular godkjent etter privatskulelova, jf. § 3-12.

3.3 Vurdering

Endringane som vart gjorde i fritaksreglane i 2005, kjem i hovudsak også i møte kritikken i dommen frå EMD. Foreldra skal ikkje lenger søkje om fritak, berre gje melding, og meldinga skal ikkje grunngjevast. Kravet om årleg informasjon om reglane for fritak er tekne inn i lova. Men dommen peiker på at det er ein føresetnad for å kunne melde fritak at foreldra har god nok kunnskap om innhaldet i opplæringa. Derfor er det naudsynt med god informasjon om innhald og arbeidsmåtar i opplæringa.

3.4 Framlegg

Departementet kjem derfor med framlegg om å presisere kravet om informasjon om innhaldet i opplæringa ved å føye til *og innhaldet i opplæringa* i det fjerde leddet i føresegna i opplæringslova § 2-3a.

3.5 Økonomiske og administrative konsekvensar

Framlegget har i liten grad økonomiske konsekvensar.

3.6 Framlegg til lovtekst

Departementet kjem etter dette med framlegg om at opplæringslova § 2-3a skal lyde (endringar er i *kursiv*):

§ 2-3a. Fritak frå aktivitetar m.m. i opplæringa

Elevar skal etter skriftleg melding frå foreldra få fritak frå dei delar av undervisninga ved den enkelte skolen som dei ut frå eigen religion eller eige livssyn opplever som utøving av ein annan religion eller tilslutning til eit anna livssyn, eller som dei på same grunnlag opplever som støytande eller krenkjande. Det er ikkje nødvendig å grunngi melding om fritak etter første punktum.

Det kan ikkje krevjast fritak frå opplæring om kunnskapsinnhaldet i dei ulike emna i læreplanen. Dersom skolen på eit slikt grunnlag ikkje godtek ei melding om fritak, må skolen behandle saka etter reglane om enkeltvedtak i forvaltningslova.

Skolen skal ved melding om fritak sjå til at fritaket blir gjennomført, og leggje til rette for tilpassa opplæring innanfor læreplanen.

Skoleeigaren skal årleg informere elevane og foreldra til elevar under 15 år om reglane for fritak *og om innhaldet i opplæringa*.

Elevar som har fylt 15 år, gir sjølv skriftleg melding som nemnt i første ledd.

4 Føresegna om faget kristendoms-, religions- og livssynskunnskap

4.1 Bakgrunn

EMD gjer ein grundig gjennomgang av føresegna om KRL-faget i opplæringslova § 2-4. Dommen peiker mellom anna på at omgrep som "grundig" berre blir brukt om emna i kristendoms-kunnskap, ikkje om dei andre religionane og livssyna. EMD finn etter ei samla vurdering at det er kvalitative skilnader mellom elementa om kristendommen og dei andre elementa i faget. Dette er i strid med EMK. Dei kommenterer også "religiøse aktivitetar" og peiker på at dei aktivitetane som er omfatta av dette omgrepet, særleg vil kunne påverke dei yngre elevane på ein måte som er i strid med EMK Artikkel 2 i Protokoll 1. EMD konkluderer med at når ein ser heilskapen i formålet med opplæringa, føresegna i opplæringslova § 2-4 og dei andre rammene om faget i samanheng, er det kvalitative skilnader mellom opplæringa i kristendoms-kunnskap og dei andre elementa i faget, noko som er i strid med EMK.

4.2 Gjeldande rett

KRL-faget har, som det einaste faget i skulen, regulert formål og innhald i opplæringslova § 2-4. I samband med oppfølginga av fråsegna frå FN-komiteen vart det gjort einskilte endringar i § 2-4. Orda «ta utgangspunkt i grunnskolen sin føremålsparagraf i § 1-2» vart tatt bort. Omgrepet «evangelisk-luthersk tru» vart endra til «evangelisk-luthersk kristendomsforståing» for å fjerne inntrykket av tru og for å sikre ei meir kvalitativt likeverdig handsaming av religionar og livssyn.

Føresegna i § 2-4 slik ho er i dag

§ 2-4. Undervisninga i faget kristendoms- religions- og livssynskunnskap

Undervisninga i kristendoms-, religions- og livssynskunnskap skal

- gi grundig kjennskap til Bibelen og kristendommen som kulturarv
- gi grundig kjennskap til evangelisk-luthersk kristendomsforståing og ulike kristne kyrkjesamfunn
- gi kjennskap til andre verdsreligionar og livssyn
- gi kjennskap til etiske og filosofiske emne
- fremje forståing og respekt for kristne og humanistiske verdiar
- fremje forståing, respekt og evne til dialog mellom menneske med ulik oppfatning av trudoms- og livssynsspørsmål.

Kristendoms-, religions- og livssynskunnskap er eit ordinært skolefag som normalt skal samle alle elevar. Undervisninga i faget skal ikkje vere forkynnande.

Den som skal undervise i kristendoms-, religions- og livssynskunnskap, skal presentere kristendommen, dei ulike verdsreligionar og livssyn ut frå deira eigenart. Dei same pedagogiske prinsippa skal leggjast til grunn for undervisninga i dei ulike emna.

4.3 Vurdering

Dommen i EMD kjem med ein breiare kritikk av føresegna i opplæringslova § 2-4 enn dei endringane som vart gjorde i 2005, og ikkje minst peiker EMD på dei totale rammene rundt faget. I heilskap peiker dommen på at det er uklårt på kva måte ein kan nå formålet om eit samlande skulefag for respekt, dialog og toleranse slik rammene rundt det er. Dette peiker på at det er naudsynt med meir omfattande endringar.

Det er grunn til å vurdere om det i det heile er naudsynt med ei eiga føresegn om KRL-faget. Dette er ikkje direkte i strid med dommen, men gir likevel KRL-faget preg av å vere eit særskilt fag, ikkje eit ordinært skulefag. Slik lova lyder i dag, vert kristendomen og andre religionar og livssyn omtala ulikt. EMD peiker på at det er ein heilskap som gjer at faget manglar truverde. Totaliteten i manglande truverde er ei sentral årsak til at dommen i EMD gjekk imot Noreg. Formålet for alle fag er regulert i læreplanen, som er ei bindande forskrift. Det gjeld også for KRL-faget. Primært kunne derfor § 2-4 flyttast ut av opplæringslova.

Med bakgrunn i at Noreg har fått ein dom mot KRL-faget kan det vere gode grunnar til å ha ei særskilt ordning for å sikre at KRL-faget er i samsvar med menneskerettane. Dette kan gjerast ved at ein framleis har ei lovføresegn om faget. Innhaldet i lovføresegna må då vere utforma slik at det gir tryggleik for at menneskerettane ikkje blir brotne og sikre at undervisninga er objektiv, kritisk og pluralistisk, slik dommen i EMD føreset.

Namnet på faget har tidligare vorte kritisert, i hovudsak fordi kristendoms-kunnskap er nemnt spesielt før de andre religionane. Det gir kristendoms-kunnskap ei særstilling og skaper eit inntrykk av at kristendommen er noko anna enn andre religionar. Namnet på faget viser heller ikkje til etikkdelen, som er ein sentral del av faget.

Ei endring av namnet vil vere eit viktig signal om ei kvalitativ likeverdig handsaming av alle religionar og livssyn. Kunnskapsløftet har gjennomgåande læreplanar i heile grunnopplæringa. Faget i grunnskulen har likevel eit anna namn enn faget i vidaregåande opplæring. Ei harmonisering av dei to namna vil

derfor også vere grunnlagt i Kunnskapsløftet. Namnet religion, livssyn og etikk vil syne til heile innhaldet i faget og gi lik vekt til dei ulike delane. Det vil også ha stor likskap med namnet til faget religion og etikk i vidaregåande opplæring.

4.4 Framlegg

Dei to siste avsnitta i dagens lovtekst i opplæringslova § 2-4 set langt på veg rammer som sikrar at faget er objektivt, kritisk og pluralistisk. Ved å la denne delen av føresegna vere utgangspunkt for ei ny lovtekst, vil ein få ei føresegn som sikrar at faget er i samsvar med menneskerettane. For å sørgje for at faget er objektivt, kritisk og pluralistisk, gjerast det framlegg om at desse omgrepa vert tatt inn i føresegna.

Departementet gjer også framlegg om å endre namnet på faget til religion, livssyn og etikk. Dette vil ha ein viktig funksjon for å vise likeverdet mellom ulike religionar og livssyn. Det vil også gi stor likskap med namnet på faget i vidaregåande opplæring. Framlegget om nytt namn krev endring i føresegna i opplæringslova § 2-3 i tillegg til endringane i § 2-4.

Endringane fører med seg behov for endringar i læreplanen for faget, slik at det er i samsvar med menneskerettane og at opplæringa er objektiv, kritisk og pluralistisk. Det vil gå fram av læreplanen at den, grunnlagt med det kristendommen har hatt å seie historisk og som kulturarv, skal ha meir stoff om kristendommen enn om andre religionar og livssyn, utan at det er kvalitative skilnader.

4.5 Økonomiske og administrative konsekvensar

Framlegget har i liten grad økonomiske konsekvensar.

4.6 Framlegg til lovtekst

Departementet kjem etter dette med framlegg om at opplæringslova § 2-4 skal lyde (endringar er i *kursiv*):

§ 2-4. Undervisninga i faget *religion, livssyn og etikk*

Religion, livssyn og etikk er eit ordinært skolefag som normalt skal samle alle elevar. Undervisninga i faget skal ikkje vere forkynnande.

Undervisninga i *religion, livssyn og etikk* skal bidra til forståing, respekt og evne til dialog mellom menneske med ulik oppfatning av trudoms- og livssynsspørsmål.

Den som skal undervise i *religion, livssyn og etikk*, skal presentere *ulike verdsreligionar og livssyn på ein objektiv, kritisk og pluralistisk måte* ut frå deira eigenart. Dei same pedagogiske prinsippa skal leggjast til grunn for undervisninga i dei ulike emna.

Departementet kjem med framlegg om at opplæringslova § 2-3 skal lyde (endringar er i *kursiv*):

§ 2-3. Innhald og vurdering i grunnskoleopplæringa

Grunnskoleopplæringa skal omfatte *religion, livssyn og etikk*, norsk, matematikk, framandspråk, kroppsøving, kunnskap om heimen, samfunnet og naturen, og estetisk, praktisk og sosial opplæring. Ein del av undervisningstida etter § 2-2 kan brukast til fag og aktivitetar som skolen og elevane vel, til leirskoleopplæring og til opplæring på andre skolar eller på ein arbeidsplass utanfor skolen. Kommunane avgjer sjølv korleis timar ut over minstetimetallet gitt i forskrifter etter § 2-2 skal brukast.

Grunnskolen er delt i eit barnetrinn og eit ungdomstrinn. Barnetrinnet omfattar 1.-7. årstrinn og ungdomstrinnet omfattar 8.-10. årstrinn.

Departementet gir forskrifter om fag, om mål for opplæringa, om omfanget av opplæringa i faga og om gjennomføringa av opplæringa. Departementet gir forskrifter om vurdering av elevar og privatistar og om klage på vurderinga, om eksamen og om dokumentasjon.

Elevane skal vere aktivt med i opplæringa. Undervisningspersonalet skal tilretteleggje og gjennomføre opplæringa i samsvar med læreplanar gitt etter lova her. Rektor skal organisere skolen i samsvar med første leddet og forskrifter etter tredje leddet og i samsvar med § 1-2 og forskrifter etter § 1-3.

Etter søknad frå kommunen kan departementet gi ein skole løyve til avvik frå første leddet og frå forskrifter om læreplanar dersom kravet til opplæringa samla ikkje blir mindre. Før slikt løyve blir gitt, må det ligge føre fråsegn frå samarbeidsutvalet.

Merknader til lovframlegget

Formålet med lovføresegna er endra frå å vere ei føresegn som kunne oppfattast som å gi KRL-faget ei særstilling til ei føresegn som skal sikre at undervisninga i faget er objektiv, kritisk og pluralistisk i samsvar med menneskerettane. Ledda som regulerte innhaldet i faget, er tekne ut av lovføresegna, og innhaldet er regulert i læreplanen, jf. avsnitt 4.2 om gjeldande rett. Endringa understrekar at faget er eit ordinært fag, der innhaldet er fastsett i læreplanen som for dei andre faga. Ledda som omtalar formålet og arbeidet med faget, er endra slik at det sikrar at undervisninga i faget er i samsvar med menneskerettane og følgjer opp dommen i EMD.

Endringa i opplæringsloven § 2-3 gjeld endring av namnet på faget.

VURDERING/DRØFTING:

Eigil Morvik har fremmet følgende interpellasjon med forslag til uttlalelse:



Lunner KrF

Interpellasjon

MØTE DATO TEMA

KST 31.01.08 Endringer i opplæringsloven vedr KRL-faget

Ordfører

Bakgrunn

Kunnskapsdepartementet har sendt til høring forslag til endringer i opplæringslovens § 2-3 a vedr. fritak fra aktiviteter m.m i opplæringen, og i opplæringslovens § 2-4 vedr. undervisningen i KRL-faget. Høringsfrist er 4. februar 2008.

Forslaget til endringer i lovteksten er begrunnet i uttalelsen fra FNs menneskerettighetskomité av 3. november 2004 om utformingen av fritaksordningen og påstått religionsutøvelse i KRL-faget, og i dom fra den europeiske menneskerettighetsdomstolen (EMD) av 29. juni 2007 om KRL-faget, slik faget er presentert i læreplanene fra 1997.

Departementet foreslår i hovedsak å videreføre § 2-3 a vedr. fritak, men presiserer den informasjonsplikten skoleeiere har ang. innholdet i opplæringen.

De største endringsforslagene i departementets forslag i § 2-4 er:

- å endre navnet på faget, fra *Kristendoms-, religions- og livssynskunnskap* (KRL) til *Religion, livssyn og etikk*.
- å ta ut dagens bestemmelse om innholdet i faget, der det nå står:
"Undervisninga i kristendoms-, religions- og livssynskunnskap skal
 - * *gi grundig kjennskap til Bibelen og kristendommen som kulturarv*
 - * *gi grundig kjennskap til evangelisk-luthersk kristendomsforståing og ulike kristne kyrkjesamfunn*
 - * *gi kjennskap til andre verdsreligionar og livssyn*
 - * *gi kjennskap til etiske og filosofiske emne*
 - * *fremje forståing og respekt for kristne og humanistiske verdiar*
 - * *fremje forståing, respekt og evne til dialog mellom menneske med ulik oppfatning av trudoms- og livssynsspørsmål."*

Departementet foreslår at en skal ha med bare følgende formulering om fagets innhold:
"Den som skal undervise i religion, livssyn og etikk, skal presentera ulike verdensreligionar og livssyn på ein objektiv, kritisk og pluralistisk måte ut frå deira eigenart."

Konsekvensen av forslaget er at kristendom ikke lenger nevnes eksplisitt i lovteksten, verken i fagets navn eller i beskrivelsen av faget. Den kristne kulturarv og tradisjon blir dermed usynliggjort i opplæringsloven.

Det er også verdt å merke seg at faget som ble dømt i Strasbourg (EMD) ikke er dagens KRL-fag. Dette ble nemlig endret både i 2001 og 2005 for å komme i møte kritikken fra FNs menneskerettighetskomité. De foreslåtte endringene nå er etter vår mening ikke er en nødvendig konsekvens av dommen i Strasbourg.

Lunner KrF mener at Lunner kommunestyre, som skoleeier, bør uttale seg i denne saken, og vi har følgende forslag til uttalelse:

Forslag til uttalelse

Lunner kommune viser til forslaget fra Kunnskapsdepartementet om endringer i opplæringslovens § 2-3 a og § 2-4.

Norsk lovgivning må selvsagt innrettes i forhold til internasjonale lover og regler. Det er derfor nødvendig med en gjennomgang av opplæringsloven som følge av dommen i EMD,

slik også departementet har gjort. Lunner kommune er enig med departementets foreslåtte presisering i opplæringslovens § 2-3a om skolens informasjonsplikt til foreldrene om innholdet i opplæringen. Dette imøtekommer både merknadene fra FNs menneskerettighetskomité og EMD.

Lunner kommune viser også til det pågående arbeidet med endringer av formålsparagrafene for skole (opplæring) og barnehage. EMDs kritikk av faget har sammenheng med dagens formålsparagraf. Endringer av denne vil sannsynligvis imøtekomme mye av domstolens kritiske merknader. Det synes derfor å være unødvendig med større endringer av faget på det nåværende tidspunkt.

Lunner kommune legger til grunn at undervisningen i KRL-faget, slik gjeldende opplæringslov presiserer, ikke er forkynnende. De samme pedagogiske prinsippene er utgangspunkt for undervisningen i ulike religioner og livssyn. Disse skal presenteres ut fra sin egenart. Lunner kommune vil også vektlegge målsetningen i gjeldende opplæringslov om at undervisningen skal fremme forståelse, respekt og evne til dialog mellom mennesker med ulike livssyn og trosoppfatninger. Etter vår mening tilsier dette at elevene må få anledning til å møte de store religionene gjennom fortellinger og ulike sanseopplevelser.

Lunner kommune vil samtidig påpeke at kristendommen står i en særstilling, både når det gjelder betydningen for norsk og europeisk kultur og historie, og når det gjelder tilslutning gjennom medlemskap i kristne trossamfunn. Dette tilsier at kristendommen bør ha en særstilling i KRL-faget når det gjelder kvantitet (læringsmengde), noe som bekreftes av EMD. Fagets navn bør gjenspeile dette. Faget bør dermed ikke endre navn.

Lunner kommune mener at den foreslåtte lovformuleringen: *"Den som skal undervise i religion, livssyn og etikk, skal presentera ulike verdensreligionar og livssyn på ein objektiv, kritisk og pluralistisk måte ut frå deira eigenart"* er problematisk, særlig når dette blir eneste innholdsbestemmelse av faget. Hva disse juridiske formuleringene vil bety i pedagogisk praksis er svært uklart, og vil etter vår oppfatning skape stor usikkerhet hos den enkelte lærer og skole.

Det er også betenkelig at en i lovs form presiserer at det er den enkelte lærers ansvar å ivareta disse hensynene i undervisningen. Hvilke juridiske konsekvenser det har for læreren er uklart, og slik uklarhet skaper lett frykt og dårlig undervisning.

Lunner kommune mener at en bør beholde innholdsbeskrivelsen i dagens lovtekst, eventuelt i noe bearbeidet form. Det er viktig at KRL-faget fortsatt blir et fag som har en bred forankring i Stortinget slik at et bredt politisk miljø gir innholdet i faget legitimitet. Vesentlige endringer bør en uansett vente med til ny formålsparagraf er behandlet.

Lunner kommune deler fullt ut høringsnotatets intensjon om at dommen i EMD av 29 juni 2007 må være førende for lovtekst og læreplaner for KRL-faget, men vi kan ikke se at departementet i tilstrekkelig grad har sannsynliggjort at de foreslåtte endringene i navn og innhold i opplæringslovens § 2-4 er nødvendige for å ivareta dette hensynet.

Grua, 28.01.08

Eigil Morvik, gruppeleder Lunner KrF

10. Konklusjon med begrunnelse

Rådmannen har ut i fra tidsaspektet ikke "saksutredet" denne saken. Den er kun å betrakte som en teknisk sak slik at kommunestyret om ønskelig kan treffe vedtak og uttale seg til høringsforslaget.

Dersom kommunestyret ønsker å uttale seg i saken, anbefaler rådmannen at dette gjøres med utgangspunkt i Kunnskapsdepartementets høringsnotat. Dette utelukker ikke at en kan slutte seg til forslag til uttalelese som er fremmet i interpellasjonen.

DOKUMENT I SAKEN:

Vedlagt i ad-hefte:

Øvrige dokument:

Høring - forslag til endringer i opplæringsloven
Interpellasjon fra Eigil Morvik, gruppeleder i KrF

Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til:

Kunnskapsdepartementet (saksbehandler oversender)

Rett utskrift av møtebok.

Roa,

Utvalgssekretær